
1

Distribution of Onopordum acanthium in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Koutecký

Map produced on: 19-01-2021

Database records used for producing the distribution map of Onopordum acanthium published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5153b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.58''N, 14°35'42.12''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987634

5256d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /4/ Liberec-Vratislavice: na staveništi sídliště
nejbližší obec: Liberec Vratislavice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'40.98''N, 15°5'45.55''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1984
pramen: Višňák R. (1995): Teplomilná antropofyta v Liberci. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 125-126.
projekt: FLDOK
ID: 9021415

původní jméno: Onopordum acanthium
souřadnice: 50°44'36.00''N, 15°5'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1984-08-28
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1040781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



3

5260d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pomezní boudy
souřadnice: 50°44'44.74''N, 15°49'20.02''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929990

5348c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Ossegg [Osek, okr. Teplice]
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'21.75''N, 13°41'9.08''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1868-07-13
nálezce:  Patzelt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hampel
ID: 13987547

5348d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1932-07-23
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987531

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Teplitz: bords des chemins
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Obchodní akademie, Teplice-Šanov
ID: 13987568

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



4

5349c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: pr. Teplitz, Chemin de la Lippanei
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'30.00''N, 13°51'3.47''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987566

5350a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: unter der Ferdinandshöhe [Větruše] zum Aussig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'24.66''N, 14°2'24.92''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-09-04
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987521

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: b. Aussig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'37.20''N, 14°2'35.98''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-08
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987517

5350b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 195. Varta: polní cesta do obce Vítov
nejbližší obec: Varta
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975217

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: PR Kozí vrch
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.12''N, 14°8'16.10''E, ± 416m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický invent. průzkum navrženého CHPV Kozí hora u Neštědic. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6676260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



5

5350c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Weg hinter dem Maierhof Schreckenstein [Ústí nad Labem-Střekov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'53.27''N, 14°3'5.40''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1888-07-21
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987541

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 5b: 4b. Labské
středohoří, 5350cbc-Vrkoč, mimo území NPP, na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'40.90''N, 14°2'46.30''E, ± 550m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Roman Kroufek
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867681

5353a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Um Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893-08
nálezce: Josef Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987641

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 134. Česká Lípa: Z okraj Č. l.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8738095

5353d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Habstein [Jestřebí]: beim Bahnhof haufig
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'50.86''N, 14°36'1.26''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951-07-18
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



6

5354a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 233. Noviny pod Ralskem: J část osady při silnici směrem na Srní Potok (červená tur. zn.)
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'20.00''N, 14°44'53.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440754

5357d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Semily: svah parkoviště u supermarketu Lidl na levém břehu Jizery v centru města
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'6.87''N, 15°19'49.58''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-07-12
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908947

5359c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Hrabačov: nádraží (u Jilemnice)
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'23.70''N, 15°30'4.59''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903-10-08
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987513

5360d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Svoboda nad Úpou
souřadnice: 50°37'25.30''N, 15°49'5.06''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935390

5447a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 7. Černice (u Horního Jiřetína): okolí silnice z obce k torzu arboreta pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'22.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



7

5447b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: okolí supermarketu Plus, 0,5-1km SZ-ZSZ od železnič.stanice Litvínov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'42.00''N, 13°36'12.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
poznámka: mezi superm.Plus a benzín.pumpou,u potok
ID: 8108203

5447d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 20. Most-Souš: vrch Hněvín (+407m n.m.), cesta vzhůru cca SZ svahem směrem od Soše k vrcholu.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'11.00''N, 13°37'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-07-02
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142520

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 21. Most: vrch Hněvín (+407m n.m.), vrchol, znělcové skalky na JZ a J svahu směrem do sedla k Širokému vrchu a čtvrti
Zahražany.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'6.00''N, 13°37'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-07-02
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142598

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných v Novém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128226

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hněvín; Most: kopec Hněvín se zříceninou stejnojmenného hradu při SZ okraji města,
souřadnice: 50°31'14.41''N, 13°37'59.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



8

5448d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6750917

5450a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 12: 4b. Labské
středohoří, 5450aba-Dolní Zálezly, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.40''N, 14°3'7.80''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867682

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kamýk; Kamýk: zřícenina stejnojmenného hradu na čedičovém suku u jižního okraje obce
souřadnice: 50°33'27.59''N, 14°4'51.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-06-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013324

5450b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: České Středohoří - Plešivec
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'54.48''N, 14°5'20.67''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978-06-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987665

5450c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Lobositz
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'54.14''N, 14°3'3.71''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1895-06
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



9

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 12. Velké Žernoseky: železničná stanica
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738623

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: SPR Lovoš, CHKO České středohoří
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°1'1.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-07-15
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1969): SPR Lovoš. Vegetace. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2274228

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Velké Žernoseky: vrch Kalvárie (Dreikreuzberg), cca 1 km SZ od města
souřadnice: 50°32'48.00''N, 14°3'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1227279

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kalvárie (Porta Bohemica), dílčí plocha č. 3 (IPB 2013)
souřadnice: 50°32'47.70''N, 14°2'57.78''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2013): Botanický inventarizační průzkum PR Kalvárie
projekt: NDOP
ID: 11247561

5450d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Leitmeritz - Sandinsel
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'53.29''N, 14°8'22.90''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-10-15
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální (přepis na psacím stroji)
ID: 13987633

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 3000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1857
nálezce: Dominik Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



10

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Žalhostice, Radobýl, lom na Z úbočí(odval), 1km SV od nádraží v obci
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-10
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102823

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: CHN a CHPV Radobýl, JZ od Litoměřic, k.ú. Litoměřice a Žalhostice
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°5'37.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1973): Botanický inventarizační průzkum chráněného naleziště a chráněného přírodního výtvoru Radobýl. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2272064

5451a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Horní Nezly
souřadnice: 50°33'17.90''N, 14°14'3.51''E, ± 94m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10477944

5451c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Křešice u Litoměřic
souřadnice: 50°31'35.56''N, 14°12'25.12''E, ± 60m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10479933

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Encovany
souřadnice: 50°31'21.32''N, 14°14'32.42''E, ± 56m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10478541

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Křešice u Litoměřic
souřadnice: 50°31'41.07''N, 14°12'24.57''E, ± 27m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10480379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



11

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Zahořany u Litoměřic
souřadnice: 50°31'58.11''N, 14°12'32.04''E, ± 36m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10479705

5454d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 31. Okraje cest, skalky a travnaté svahy na L břehu Bělé od závodu AZNP k pravouhlé zatáčce silnice do Dolní Krupé /Bělá p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932083

5546b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: in ruderalibus et desertis ad Comotoviumin Boh.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.71''N, 13°25'4.03''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-09
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987529

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Chomutov, skládka na V okraji Dvora Anna
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°25'22.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2483924

5546d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Údlice (okr. Chomutov): pískovna 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'39.59''N, 13°28'44.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987635

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Chomutov u silnice při JV kraji města,
souřadnice: 50°26'17.50''N, 13°26'33.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-07-18
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



12

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Chomutov, lokalita „Pražské pole“: jižní okraji města Chomutov, různě staré zatopené důlní propadliny (nad vyuhlenými
slojemi) a mírná terénní návrší, vyvýšeniny mezi nimi (bývalé pilíře), rozloha přibližně 1500 × 1000 m
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.50''N, 13°25'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2017): Botanický průzkum lokality „Pražské pole“ u Chomutova. – Severočes. Přír. 49: 31–36.
projekt: Florlit
ID: 14001204

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292489

5547b

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Velebudická výsypka u Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'12.66''N, 13°39'8.02''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-08-23
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987481

5548a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 231. 5548a, Korozluky: obec, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'39.00''N, 13°43'34.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175335

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 232. 5548a, Korozluky: při polní cestě V obce směrem ke kamenolomu na Z okraji koty Špičák, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°44'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



13

5548b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 298. 5548b, Měrunice: drobný xerotermní trávník mezi křovinami a krajem pole na V úpatí vrchu Vraník 1,2 km JV od obce,
2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°49'38.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176945

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 299. 5548b, Měrunice: xerotermní trávníky s bazaltovými výchozy na J svazích vrchu Vraník 1,2 km JJV(-J) od obce, 2. 7. 2007,
Z. Kaplan
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°49'34.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176985

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 284. 5548b/5548d, Kozly: podél silnice od křižovatky 1 km JZ od kostela směrem k obci a dál podél odbočky na Sinutec po
úpatí Dlouhé hory asi 0,7 km JJV od kostela, 310-360 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Kozly, okres Louny
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°47'13.00''E
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176655

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 269. 5548b, Bedřichův Světec: cesta k rybníku Bedřichův Světec asi 1,2 km SZ od železniční zastávky Bělušice, 300 m n. m.,
4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°27'23.00''N, 13°45'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176223

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 3./ML/ České středohoří: Mlýnský vrch: nachází V od silnice Libčeves - Mnichovský Týn (J obce Libčeves)
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'30.00''N, 13°49'50.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-06-26
pramen: Bělohoubek J. (1996): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří - zkrácená podoba diplomové práce. -
Severočes. Přír. 29: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 9425492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



14

5548c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 290. 5548c, Břvany: travinná společenstva a úhor na V okraji obce 450 m JJV od nádraží, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'15.00''N, 13°43'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176817

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 6. 5548c, Volevčice: kolejiště a náspy žel. trati, podél polní cesty a na okrajích polí podél žel. trati mezi PP Chloumek (cca 2
km S od Volevčic) a přejezdem silnice přes trať při Z okraji obce, cca 215 m n. m., 50° 26' 20" - 27' 10" N, 13° 41' 15-35" E, 5. 7. 2007,
J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'20.00''N, 13°41'18.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169568

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 9. 5548c, Počerady: areál elektrárny Počerady cca 1 km SSZ od obce, 13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169775

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 251. 5548a/5548c, Bečov: návrší Vinice (kóta 353) východně od obce: stepní stráň a zarůstající pastviny v okolí, 4. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'58.00''N, 13°43'55.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175837

5548d

původní jméno: Onopordon ac.
lokalita: úpatí Stř. Kříže u Libčevsi [= střední z Křížových vršků mezi Libčevsí a Charvatcemi]
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°25'55.57''N, 13°49'29.33''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-09
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13987427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



15

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 325. 5548d, Milá: disturbované plochy na bázi slínovcových strání 1,1 km JV od obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Milá, okres Louny
souřadnice: 50°25'28.00''N, 13°45'39.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177606

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 330. 5548d, Hrádek: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.00''N, 13°45'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177747

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 340. 5548d/5648b, Lenešice: pole a meze na J úpatí Rané mezi Ranou a Lenešickým chlumem, 2. 7. 2007, J. Štěpánek & M.
Štefánek
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°45'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Štěpánek; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177962

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 348. 5548d, Raná: od parkoviště s hospodou po staré cestě k sedlu na Rané, 2. 7. 2007, J. Štěpánek & M. Štefánek
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'23.00''N, 13°46'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178110

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 351. 5548d, Raná: polní cesta od autobusové zastávky na silnici R 28 (V obce Raná) po Třešňovku při úpatí Oblíku, ruderální
vysokostébelná lada, křoviny, teplomilné lemy, nitrofilní křoviny agrárních valů, maloplošné fragmenty Bromion erecti, 2. 7. 2007, K.
Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.00''N, 13°47'28.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Lepší; V. Joza; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



16

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 273. 5548b/5548d, Bělušice: intravilán obce, 340 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°45'44.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176364

5549a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 409. 5549a, Lahovice: polní cesta od Lahovic k vrchu Líska, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Lahovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'56.00''N, 13°51'12.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179732

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 395. 5549a, Všechlapy: pole na JZ úpatí vrchu Kamýk u SZ okraje obce, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'43.00''N, 13°50'14.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179417

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 397. 5549a, Všechlapy: okraj pole pod mezí na J úpatí Kamýku, 50° 27' 36.0" N, 13° 50' 18.2" E, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'36.00''N, 13°50'18.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179433

5549b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 787. 5549b, Solany: betonová plocha a silážní jámy na V okraji obce, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'7.00''N, 13°55'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



17

5549c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 466. 5549c, Chraberce: xerotermní trávníky, lada, křoviny a jasanové porosty na Z až S svahu vrchu Týnecký chlum 0,7 km
SV od obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'50.00''N, 13°50'18.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180922

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 769. 5549c, Třtěno: okraj pole pod Malým vrchem 400 m Z od S okraje obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'27.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: L. Čech; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188248

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 473. 5549c, Chožov: xerotermní trávníky (lada) mezi křovinami na SZ-S svahu vrchu Peklo 0,8 km ZSZ od obce, 3. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°50'58.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181066

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 768. 5549c, Třtěno: lůmek 200 m S od S okraje obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'30.00''N, 13°52'22.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188232

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Mlýnský vrch u Libčevsi (východní část)
souřadnice: 50°26'32.20''N, 13°50'9.10''E, ± 44m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (1994): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří (diplomová práce)
projekt: NDOP
ID: 11320214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



18

5549d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Budyně, Peruc, 328 B 9, Koštice
souřadnice: 50°25'6.00''N, 13°56'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-09-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609277

5550b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Humenského vrch u Keblic, J (JV)
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-06-04
pramen: Kubát K. (1979): Rozšíření Glaucium corniculatum (L.) Rudolph v Československu. - Severočes. Přír. 10: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8739851

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Humenský vrch leží nedaleko vesnice Keblice J od Lovosic
nejbližší obec: Keblice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.22''N, 14°5'11.02''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 83-94.
projekt: FLDOK
ID: 8984768

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Humenský vrch (u obce Keblice J Lovosic), vrcholová kotlina vzniklá vytěžením horniny
souřadnice: 50°28'55.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-06
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 13: 83-93.
projekt: ČNFD
ID: 1955618

5550c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 847. 5550c, Klapý: jižní svahy Hazmburku asi 1,5 km Z od obce Slatina pod Hazmburkem, 300 m n. m., 5. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'49.00''N, 14°1'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



19

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 848. 5550c, Klapý: step na vrcholu Hazmburk, 418 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.00''N, 14°0'55.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189523

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 852. 5550c, Slatina pod Hazmburkem: vrch Spravedlivá asi 1 km J od železniční zastávky, 200 m n. m., 5. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°3'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189627

5550d

původní jméno: Onopordum acanthium
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564345

5551a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hrobce: okraj akátiny u cesty 200 m S od obce
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.20''N, 14°13'38.90''E, ± 20m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639216

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Libotenice: suchý trávník na kraji lesa u cesty 0,4 km Z od obce
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'41.00''N, 14°13'0.20''E, ± 150m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



20

lokalita: Hrdly (okr. Litoměřice): okraje polních cest při vchodu do areálu šlechtitelské stanice VŠÚZ Olomouc
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.08''N, 14°10'30.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987675

5551b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Raudnitz - Sowitzberg - Gastorf [vrch Sovice u Hošťky]
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'3.10''N, 14°18'10.64''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1914-06-21
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987533

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 1. Brzánky: obec
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'39.00''N, 14°18'0.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139526

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Svařenice, 0,5 km JZ od kaple
souřadnice: 50°29'53.00''N, 14°17'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2005-09-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837128

5551d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Bechlín, rozvolněná písčitá místa v oploceném pozemku cca 80 m JZ od vrcholu Kloučku (212 m)
souřadnice: 50°25'49.80''N, 14°19'50.62''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2020-05-02
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921084

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Krabčice, pastviny při cestě cca 1,1 km S od kostela v obci
souřadnice: 50°24'53.22''N, 14°18'19.64''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2020-05-02
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



21

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 8. Dobříň, v obci při S a SV okraji, asi 160 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'22.00''N, 14°17'47.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547034

5552a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: u dráhy blíže Gastdorfu u Litoměřic [= Hoštka, Gastorf]
nejbližší obec: Hoštka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.03''N, 14°20'5.06''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1901-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Bohumil Fleischer
ID: 13987535

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 27. Štětí: při silnici na Stračí.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'5.00''N, 14°23'25.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140329

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 26. Štětí: rumiště u železnice nedaleko nádraží.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'24.00''N, 14°23'43.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140291

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 102. Radouň, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Radouň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'43.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548589

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 98. Račice, intravilán obce;*S Višňák.
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'44.00''N, 14°21'2.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



22

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 124. Štětí, pravý břeh Labe od úrovně železničního nádraží po papírnu;*S Pyšek, Hlaváček.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'29.00''N, 14°22'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550331

5552c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 40. Horní Počaply, u silnice J obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'15.00''N, 14°23'7.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1995-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547961

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 97. Počeplice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549788

5552d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 7. Liběchov: železničná stanica (plocha mezi chodníkom a kvetinovým záhonom)
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-08-17
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738422

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 56. Ješovice, při polní cestě severozápadním směrem na Ješovice;*S Petříček.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°25'41.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548795

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 71. Liběchov, okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'49.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



23

5553c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 4./1/ Kokořín: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'47.00''N, 14°34'8.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590043

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 1./1/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589135

5555b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Bakov n. Jiz.: železniční násep - zastávka - nádraží
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'44.11''N, 14°56'20.69''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-08-09
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987549

5555c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: hrad Michalovice (SSZ od M. Boleslavi), na vrcholu hradního kopce, výslunné silně skalnaté místo
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'9.91''N, 14°53'18.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1966-05-09
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987669

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Radouč, záp. svah pod skalkou
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'2.36''N, 14°53'47.08''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1913-07-24
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



24

5557d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Markvartická pahorkatina: Jičín: Podhradí: několik desítek rostlin v silně zruderalizovaném sešlapaném xeroter.trávníku na
vrcholu kopce Veliš (429 m) JV obce
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-09-25
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335776

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Podhradí u Jičína, kóta Veliš
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'0.74''N, 15°18'52.07''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850613

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Podhradí, Veliš, svahy a vrchol
souřadnice: 50°25'0.58''N, 15°18'52.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280047

5645a

lokalita: Klášterec nad Ohří, nádraží, kolejiště a přilehlé ruderály
souřadnice: 50°23'6.39''N, 13°11'46.03''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2020-10-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986815

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 214. Úhošťany: plošina Úhoště (Skalický) v okolí zaniklé osady (Holub, Zázvorka)
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.23''N, 13°14'36.69''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8761434

5645b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kadaň: Blzeňský vrch, J stráň ve V části
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'20.63''N, 13°16'52.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



25

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kadaň: při polní cestě na protějším břehu Ohře - několik rostlin až 3 m vysokých
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'25.47''N, 13°15'41.49''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1958-07-12
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987626

lokalita: in monte Goldberg ad oppidum Kadaň, solo basaltico
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'58.74''N, 13°17'4.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987555

původní jméno: Onopordon acanthium var. nanum
lokalita: auf Schutterhalden der Seladonitgruben bei Atschau [Úhošťany]
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'15.28''N, 13°15'32.71''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909-07-28
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987545

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 118a. Kadaň: okolí náměstí, hotelu Zelený strom a hradeb
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'31.80''N, 13°16'17.10''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8755909

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 105. Kadaň: břehy Ohře a skalky nad ní v Z části obce (L břeh)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.60''N, 13°15'22.40''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754714

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 129. Hradec: obec
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'27.99''N, 13°18'55.25''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



26

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 24. Kadaň: kaolinový lom na JV okraji města
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'28.28''N, 13°17'20.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2020): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2017 v Kadani. – Severočeskou
přírodou 51: 1–35
projekt: Florlit
ID: 14008471

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 19. Kadaň: levý břeh Ohře, okolí náhonu k MVE Želina
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.53''N, 13°17'34.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2020): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2017 v Kadani. – Severočeskou
přírodou 51: 1–30
projekt: Florlit
ID: 14008470

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: u0035_121101_19_T3.4D
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'53.60''N, 13°19'25.10''E, ± 206m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0035: u0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629560

5645d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 1. Radonice: u nádraží, okraj silnice na Vintířov
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'3.90''N, 13°16'28.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742151

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 5. Vintířov: u prvních domků na JZ a Z okraji obce,
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'14.00''N, 13°16'21.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



27

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 246. Vinaře: kopec "Na vrchu" (390 m) S-SZ od obce
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'14.20''N, 13°18'36.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763204

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 78b. Radonice: okolí silážní jámy 0,4 km J od osady Miřetice
nejbližší obec: Radonice
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (1994): Dodatek ke květeně okolí Mašťova (okr. Chomutov). - Severočes. Přír. 28: 53-63.
projekt: FLDOK
ID: 8961988

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: vrch Kolina Kadaň okr.Chomutov
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'7.10''N, 13°17'22.42''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: Ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum(cévnaté rostliny) vrchu Kolina (k.506,6) u Kadaně. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7271623

5646a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 205. Prahly: mezi Běšickým chocholem a Čachovickým vrchem
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'8.34''N, 13°21'38.70''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760915

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Prahly - V okraj obce - Běšický chochol - Čachovický vrch a zpět
datum: 1977-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566041

5646b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Holetice: SSV okraj obce, bývalá divoká skládka, v množství
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'18.86''N, 13°27'27.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-07-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



28

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Nechranice
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.88''N, 13°25'14.33''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: Vladimír Jehlík;  al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987621

5646c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: nádražní rumiště v Polákách (okr. Chomutov)
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'10.70''N, 13°21'4.99''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-08
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987672

5646d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Libočany: 1,8 km ZJZ od středu obce, pastvina pod kótou 256, nad pravobřežní stranou údolí Liboce
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'31.87''N, 13°29'29.96''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987627

5647a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Vysočany (okr. Chomutov): úhor ve stráni nad rybníkem ve střední části Vysočanské rokle, roztr.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'59.96''N, 13°31'44.93''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-07-16
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987625

5647b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 14. 5647b, Bítozeves: lemy cesty, meze a fragmenty pastvin zarůstajících dřevinami nad levým břehem Chomutovky asi
0,5-1 km ZSZ od kostela v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°38'6.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



29

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 15. 5647b, Bítozeves: intravilán obce, 210 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169983

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov ? Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170109

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7274505

5647c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: locis semiruderalibus in statione ferroviae Žatec - hlavní nádraží
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.83''N, 13°33'18.88''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987631

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Saaz [Žatec]: an Wegen
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'37.81''N, 13°32'44.78''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1841
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



30

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 109. Libočany: zahradkářská kolonie na L břehu Ohře proti obci
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745466

5647d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: an der Strasse zwischen Saaz [Žatec] und Liebeschütz [Liběšice] in Böhmen
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°18'51.36''N, 13°36'6.22''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1843-08
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987538

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 160. 5647d, Tvršice: pískovna na náhorní plošině nad strání nad levým břehem Ohře cca 0,7 km SV od obce, 2. 7. 2007, Č.
Ondráček
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.00''N, 13°35'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173823

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 174. 5647d, Trnovany: zářez silnice 0,5 km Z od obce, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'4.00''N, 13°35'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174068

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 176. 5647c/5647d, Trnovany: cesta od opuštěných vojenských budov k silnici do Trnovan, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'2.00''N, 13°36'7.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



31

5648a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 23. 5648a, Vrbka: les a jeho okraje cca 0,75 km JJV-JV od obce, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Vrbka, okres Louny
souřadnice: 50°22'25.00''N, 13°41'58.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Prach; R. Hlaváček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170372

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 25. 5648a, Postoloprty: pole se slunečnicí u štěrkovny asi 1 km SSZ od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček &
T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°41'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170428

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 28. 5648a, Postoloprty: okraj města u hradiště Dragúš, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'23.00''N, 13°41'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170579

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 41. 5648a, Lenešice: severní mezihráz Lenešického rybníka, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'11.00''N, 13°44'42.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170698

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 20. 5648a, Rvenice: xerothermní stráně nad levým břehem Chomutovky mezi Rvenicemi a Seménkovicemi, 220 m n. m., 3.
7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°40'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



32

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 27. 5648a, Postoloprty: intravilán obce, asi 300 ? 700 m S od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170552

5648b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 78. 5648b, Louny: Říční ul. - od železničního přejezdu (Jateční ul.) po roh s Husovou ul., 1. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'46.00''N, 13°48'50.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171718

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 88. 5648b, Louny: návrší Mělce, asi 3,6 km Z od od železniční zastávky Louny-střed, 220 m n. m., 1. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'32.00''N, 13°45'59.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171798

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 510. 5648b, Dobroměřice: sprašová stráň cca 1 km S od osady Lužerady, 1. 7. 2007 K. Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'33.00''N, 13°48'50.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-01
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181848

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 502. 5648b, Nečichy: okraj pole a silnice při Z okraji obce 350 m Z od kostela v obci, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'5.00''N, 13°48'33.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



33

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 512. 5648b, Nečichy: lada na bezejmenném návrší (stráňce) v polích ca 0,5 km JV od obce, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'56.00''N, 13°49'5.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181885

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 48. 5648b, Louny: S od města mezi žel. tratí směr Dobroměřice a osadou Lužerady (pole, cesty, křoviny, aleje), 1. 7. 2007 K.
Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°48'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170830

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 335. 5648b, Lenešice: okolí u zemědělského podniku, na S okraji obce, 2. 7. 2007, J. Štěpánek & M. Štefánek
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'56.00''N, 13°45'52.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177907

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 200. 5648b, Dobroměřice: podél trati a u žel. přejezdu na S okraji obce, 3. 7. 2007, M.Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'30.00''N, 13°47'25.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174710

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 495. 5648b, Nečichy: ruderály a polní plevele při cestě na severním okraji Dobroměřického rybníka, cca 1,5 km ZSZ od obce,
3. 7. 2007, J. Lepš
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'36.00''N, 13°47'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



34

5648c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 98. 5648c, Zeměchy: pole, úhory a meze 0,5 - 1,7 km Z od středu obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°44'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172152

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 125. 5648c, Malnice: úvozová cesta a pole mezi obcí a návrším Na kamenici (kóta 264,3); 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'49.00''N, 13°42'46.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172963

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 129. 5648c, Malnice: návrší Na kamenici (kóta 264,3), suché úhory a okraj lomů ve vrcholové části, 1 km J od obce; 5. 7.
2007, K. Kubát
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'32.00''N, 13°43'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173035

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 130. 5648c, Lipenec: zarostlá niva, sekundární akátové hájky a malé meze podél toku Hasiny severně od obce, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°41'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173076

5648d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Louny: ruderální plochy při silnici mezi městem Louny a obcí Blšany u Loun
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.10''N, 13°49'56.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



35

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 90. 5648d, Louny: Bílá hora, asi 4,6 ? 5 km ZJZ od od žel. zast. Louny-střed, 230 m n. m., 1. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'32.00''N, 13°45'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171812

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 62. 5648d/5649c, Louny: od Kauflandu směrem na východ k Blšanskému chlumu, 7. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-07
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171373

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 765. 5648d, Brloh: zastávka informační tabule č. 4, ruderální vegetace s odpadem ze zahrádek, 2. 7. 2007, P. Petřík
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
souřadnice: 50°19'6.00''N, 13°49'27.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188141

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 95. 5648d, Zeměchy: pole (řepka, kukuřice, ječmen), lemy cest a meze J od silnice Zeměchy - Cítoliby, 1 - 3 km VJV od
Zeměch, 1. 10. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'30.00''N, 13°46'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-10-01
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172020

5649a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 475. 5649a, Chožov: xerotermní trávníky podél cest na Z okraji obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°23'57.00''N, 13°51'27.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



36

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 517. 5649a, Nečichy: xerotermní stráně nad vojenskou střelnicí u bývalého dvora Černodoly, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°50'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182080

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 774. 5649a, Orasice: silnice z Orasic do Počedělic od okraje obce až 700 m JZ od JZ okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°22'51.00''N, 13°53'47.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188347

5649b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 899. 5649b, Levousy: stráň na JZ okraji hlavního hradiště, proti předešlé, 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Levousy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'1.00''N, 13°58'37.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191347

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 786. 5549d/5649b, Koštice: nádraží ČD 200 m JV od JV okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'60.00''N, 13°57'13.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188581

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 892. 5649b, Pátek: intravilán - od žel. st. až po SSV okraj obce podél železniční trati k přejezdu u chat, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Pátek, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.00''N, 13°56'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



37

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 887. 5649b, Stradonice: travnaté meze v okolí Keltského oppida (lokalita Na valech), asi 0,8 km V obce, cca 280-295 m, 50°
22' 22" N, 13° 58' 22" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'22.00''N, 13°58'22.00''E
nadmořská výška: 280-295 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191013

5649c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 666. 5649c, Smolnice: JZ od obce (pole, křoviny, okraj cesty, okolí zahrádek), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°50'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185672

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 755. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), JZ úpatí, svah a vrchol, 7. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'50.00''N, 13°50'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-07
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187970

5649d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Peruc: ruderalizované jižní okraje lesa při cestě SV od obce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'51.00''N, 13°58'13.50''E
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242090

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 871. 5649d, Hřivčice: horní část údolí Debeřského potoka cca 0,2-0,6 km VSV obce (až po samotu Debeř); dno rokle
Galio-Urticetea, Sambuco-Salicion capreae, degradované ?kulturní? lesy (SZ svahy), pole, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'15.00''N, 13°55'41.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



38

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 868. 5649d, Hřivčice: SV okraj obce, začátek rokle Debeřského potoka až k bazénu (potok patrně zatrubněn, nevystupuje na
povrch); dno rokle Galio-Urticetea a pěkné bílé stráňky VJV orientace (Bromion erecti, Cirsio-Brachypodion), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190049

5650a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 836. 5650a, Dubany: pole na JV úpatí Rohatce, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.00''N, 14°0'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189280

5650b

původní jméno: Onopordum acanthium
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568265

5650c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Horní Kamenice: a) u cest v obci; b) u potoka v obci; c) vlhká zídka v obci
datum: 1975-08-30
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567684

5650d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Poštovice: podél polní cesty mezi Červeným mlýnem a západním okrajem obce.
datum: 1975-08-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568914

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Jarpice, v obci (u cest a na rumištních stanovištích), 220-240 m n. m.; 5650/d: lok. 1.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'12.90''N, 14°5'9.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



39

5651c

původní jméno: Onopordum acanthium
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569509

5651d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 39. Vepřek: plevele ve chmelnici asi 1 km J od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'2.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543079

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 12. Vepřek: P břeh Vltavy s částí luhu JV od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541418

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 4. Vepřek: Z exponovaná stráň pod silnicí JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540886

5652a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 24. Cítov, pole a okolí dráhy J až JZ zastávky Cítov;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'53.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547386

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 11. Dolní Beřkovice: okraj chmelnice poblíž samoty Zdenčina asi 3,5 km Z od obce Dolní Beřkovice
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°23'20.10''N, 14°24'6.80''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-05-27
pramen: Šuk V. (1980): Exkurze Středočeské pobočky ČSBS na Podřipsko dne 26.5. 1979. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 5–9.
projekt: Florlit
ID: 13901288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



40

5652b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Melnik
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'1.79''N, 14°28'26.79''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885
nálezce: Alfred Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Maiwald
ID: 13987554

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 277. Mělník, ruderální vegetace podél silnice 0,4 km SV až 0,6 km SZ od nádraží, asi 180 m n. m.;*S Trávníček, Chrtek jun.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'25.00''N, 14°29'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554224

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 192. Brozánky, slepé rameno a okolí S obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.00''N, 14°27'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552186

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 159. Vlíněves, podél Labe;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Vlíněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'34.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551174

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 144. Vehlovice, podél dráhy od Vehlovic do Mlazic;*S Rydlo.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'8.00''N, 14°27'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550764

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 92. Mlazice, ve vsi;*S Rydlo.
nejbližší obec: Mlazice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'44.00''N, 14°28'20.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



41

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 90. Mlazice, svahy nad obcí směrem k Chloumku;*S Sádlo.
nejbližší obec: Mlazice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'36.00''N, 14°29'9.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549554

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 158. Vlíněves, podél Labe od obce k Dolním Beřkovicím;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Vlíněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'49.00''N, 14°27'2.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551131

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 193. Brozánky, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'5.00''N, 14°27'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552277

5652c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 36. Dušníky nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542867

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 207. Chramostek, obec;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.00''N, 14°24'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552753

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 49. Jenišovice, Jenišovický kopec JV obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'43.00''N, 14°24'23.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



42

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 50. Jenišovice, pole a meze S od vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.00''N, 14°24'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548507

5652d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 19. Býkev, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°20'52.00''N, 14°25'8.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9546907

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 225. Kly, louka nad silnicí;*S Kubát.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'36.00''N, 14°29'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553160

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 321. Vrbno, Vltava, levý břeh pod býv. Vrbenským přívozem;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°26'60.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555779

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 276. Mělník, Rousovice, meze na okraji vinic na horní hraně;*S Sádlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.00''N, 14°29'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554605

5653a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 421. Střemy, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'2.00''N, 14°34'5.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



43

5653c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Malý Újezd (okr. Mělník): u železniční zastávky
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'59.41''N, 14°31'34.22''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987666

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 229. Kly, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'34.00''N, 14°30'7.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553193

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 431. Velký Borek, svah Na bílých březích ca 1 km S Velkého Borku;*S Sádlo.
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'59.00''N, 14°31'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558638

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 257. Malý Újezd, okraj pole ca 300 m JV obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'39.00''N, 14°32'12.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553870

5655a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Čejky, tvrz; Strenice: zbytek kostela a terénní pozůstatky po tvrzišti Čejky, v lese na ostrohu nad pravým břehem Skalského
potoka, v mistě zv, Podčejky JV od obce,
souřadnice: 50°23'2.43''N, 14°50'11.62''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



44

5655b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /363/ Dobrovice: u cukrovaru
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161201

5655d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /108/ Luštěnice: rumiště u železniční stanice
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'6.70''N, 14°56'46.10''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160796

5656b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Ledce
souřadnice: 50°21'14.07''N, 15°5'3.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257808

5657c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /365/ Rožďalovice: na Z okraji obce
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161205

5658c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Žlunice, okolí statku na J okraji obce
souřadnice: 50°18'1.68''N, 15°23'3.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218870

5660b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: na pasece na opukovém svahu v lese "V Dubech" u Vel. Vřešťova
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'17.96''N, 15°45'43.69''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941-08-01
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



45

5660d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hoříněves, v obci
souřadnice: 50°18'34.87''N, 15°45'59.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211980

5661b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: vedle cest u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°55'16.91''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987530

5661c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Rumiště před nádražím v Josefově
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.33''N, 15°54'38.55''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-06-23
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987508

5668a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 30. (74a/5668) Javorník: pole, meze, příkopy a část vodoteče 0,5km JV od města.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'2.00''N, 17°0'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295882

5743c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /51/ Im Teiche von Fischern /rybník u Rybáře u K. Varů, dne součast K. Varů/
nejbližší obec: Rybáře u K. Varů
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



46

5745b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 37. Mašťov: v obci, od náměstí po Z okraj (silnice směr Kadaňský Rohozec)
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'44.11''N, 13°16'40.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
poznámka: sivý typ
ID: 13627412

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 35. Mašťov: okraje polí a úhor 0,8-1 km SSZ obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743454

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 42. Radechov: náves a zahrádky
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743667

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 233. Dobřenec: okolí Jalového vrchu SV obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'9.00''N, 13°15'40.40''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762698

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 195. Mašťov: polní cesta na JZ-J svahu Chlumku
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'42.66''N, 13°17'33.47''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



47

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 184. Radonice: potok k Radechovu
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'38.10''N, 13°16'42.40''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759717

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita:  226. Mašťov: kopečky na okraji obce při silnici na Radonice
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'54.71''N, 13°16'59.71''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Emil Hadač
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762018

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 85. Radonice: okraj býv. hliniště cihelny 0,9 km VJV od obce, tč. vzrostlý remíz narušený divokou skládkou
nejbližší obec: Radonice
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (1994): Dodatek ke květeně okolí Mašťova (okr. Chomutov). - Severočes. Přír. 28: 53-63.
projekt: FLDOK
ID: 8962147

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 29. Mašťov - Radonice: JV okraj dvora Vojtěchov (býv.záhrada, rybník, odtoková strouha)
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 350-354 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (1994): Dodatek ke květeně okolí Mašťova (okr. Chomutov). - Severočes. Přír. 28: 53-63.
projekt: FLDOK
ID: 8960628

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 44a. Mašťov - Radonice: vrstevnicová mez nad býv.polní cestou 1,3 km S-SSZ od obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (1994): Dodatek ke květeně okolí Mašťova (okr. Chomutov). - Severočes. Přír. 28: 53-63.
projekt: FLDOK
ID: 8961159

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 30. Mašťov - Radonice: opuštěná třešňovka 0,35 km SSZ od dvora Vojtěchov
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 380-396 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (1994): Dodatek ke květeně okolí Mašťova (okr. Chomutov). - Severočes. Přír. 28: 53-63.
projekt: FLDOK
ID: 8960643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



48

5745d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 124. Nepomyšl: křoviny a okraje polí podél Doláneckého potoka
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'25.10''N, 13°19'36.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627414

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 170. Nová Ves (u Nepomyšle): posečené louky J obce mezi lesem a Bažinami, ca 0,5 km JJV od osady
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°11'58.60''N, 13°16'13.10''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627415

5746a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 92. Krásný Dvůr: řepkové pole u hliníků 520 m ZJZ od vrcholu kopce Kozel
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.50''N, 13°20'16.20''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627413

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 231. Veliká Ves: ve východní části obce (při silnici směrem ke hřbitovu), asi 150–250 m ca V od kostela sv. Jakuba apoštola
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.40''N, 13°22'36.10''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627417

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 246. Široké Třebčice: podél Třebčického potoka přes lada k židovskému hřbitovu ca 1,05 km V od obce
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.70''N, 13°23'36.90''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



49

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 250. Mory: v obci, včetně malého rybníka
nejbližší obec: Mory , okres Louny
souřadnice: 50°16'52.00''N, 13°24'45.60''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627420

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 264. Zlovědice: stráně nedaleko zbořeného kostela
nejbližší obec: Zlovědice, okres Louny
souřadnice: 50°15'54.30''N, 13°23'52.20''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627421

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 233. Veliká Ves, okraje polí a silniční škarpa okolo silnice do Veliké Vsi (od hlavní silnice Podbořany–Kadaň), asi 450 až 1000
m V od kostela sv. Jakuba apoštola
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'10.10''N, 13°23'19.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627418

5746b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 305. Sýrovice: okraj polní cesty V od obce
nejbližší obec: Sýrovice, okres Louny
souřadnice: 50°15'38.60''N, 13°28'45.60''E, ± 550m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627424

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 306. Sýrovice: intravilán obce
nejbližší obec: Sýrovice, okres Louny
souřadnice: 50°15'37.90''N, 13°28'3.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



50

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 292. Dolánky: vrch Rubín (kóta 352) j. obce, vrcholová část a přilehlé v. a z. svahy
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'13.90''N, 13°26'16.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 335-352 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627422

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 35. Neprobylice: v obci
nejbližší obec: Neprobylice, okres Louny
souřadnice: 50°16'20.08''N, 13°26'51.36''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726403

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kličín, stráně 0,8 km JZ obce
souřadnice: 50°17'5.00''N, 13°27'3.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2111160

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kněžice, návrší 1,2 km V obce
souřadnice: 50°17'20.00''N, 13°26'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2110031

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kněžice bei Žatec, Hügel hinter dem Teich nördlich von Kněžice
souřadnice: 50°17'26.00''N, 13°25'51.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-07-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



51

5746c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Alšova ulice v Podbořanech
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'26.03''N, 13°24'32.22''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-28
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987623

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 342. Podbořany: okolí polní cesty (zeleně značená turistická cesta) z čtvrti Hlubany na Z okraji města k obci Buškovice
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'43.70''N, 13°23'11.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 335-345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627429

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 29. Buškovice: podél silnice Buškovice-Brody, na V svahu Kozího hřbetu (413 m)
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727274

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 28. Buškovice: v obci
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727221

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 86. Podbořany: příkopy silnice P.-Vroutek u objektu voj.kasáren na Z okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728946

5746d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 172. Očihov: břehy Valovského potoka od silnice O.-Podbořany k soutoku s Blšankou
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



52

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Blšany, stráně nad Blšankou 1,5 km SV obce
souřadnice: 50°13'45.00''N, 13°28'53.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-05-30
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2110048

5747a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 309. Měcholupy: polní cesta od zemědělského areálu na JV okraji obce Měcholupy k silnicí Měcholupy–Sádek, cca 1 810 m JV
od středu obce Měcholup
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°32'50.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627426

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 195. 5747a, Holedeč: vegetace mezi mostem hlavní silnice přes Blšanku a čerpacími stanicemi 0,8 km JV až 1 km VJV (- JV) od
železniční stanice v obci Holedeček, cca 220-230 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'43.00''N, 13°33'58.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce:  et al.; K. Boublík; Bohumil Trávníček; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174457

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 5. Holedeč: okolí pahorku Výrovka a Holedečku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'1.00''N, 13°34'14.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890070

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 4. Holedeč: okolí obce Holedeč a Bukoviny (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map. 5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'31.00''N, 13°33'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



53

5747b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 136. 5747b, Tuchořice: PP Miocenní vápence na SV okraji obce, polostepní loučky, teplomilné lemy, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'18.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173289

5747c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 318. Siřem, obec
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°14'3.30''N, 13°30'18.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627428

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 315. Siřem: suchá stráň na J svahu vrchu Kohoutek (311), na S okraji obce
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°30'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627427

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 522. Siřem: travnatá suchá stráňka vlevo od silnice do obce Soběchleby, ca 1 km J od středu obce
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'33.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627438

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 527. Soběchleby: okraje pole (řepka) asi 1,1 km SSV – 0,9 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'30.00''N, 13°30'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 315-340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



54

5747d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890583

5748b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 4. Úlovice: polní cesta V obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°15'50.50''N, 13°47'59.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734513

5748c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 50. Třeboc: pole a chmelnice mezi Lhotou pod Džbánem a obcí Třeboc, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'38.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894329

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 20. Domoušice: okolí silnice obce Domoušice a osady Filipov, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer),
(čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'38.00''N, 13°43'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891561

5749d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Malíkovice, rozvolněná místa mezi křovinami na úpatí Hlinské stráně, cca 2,06 km SZ–ZSZ od kostela
souřadnice: 50°13'3.10''N, 13°57'25.70''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



55

5751a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Bratkovice, Abhänge oberhalb des Feldweges zwischen Bratkovice und Nabdín
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°11'44.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1884986

5751b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 49. Kralupy nad Vltavou: lužní lesy a P břeh Vltavy proti Nelahozevsi
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou5, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°18'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543437

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 47. Nelahozeves: železniční zastávka
nejbližší obec: Nelehozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.00''N, 14°18'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543389

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 174. Kralupy nad Vltavou, křoviny při horní hraně skal nad železnicí 1,5-2 km SZ od nádraží, 200-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°18'0.00''E
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551678

5751c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Želenice
nejbližší obec: Želenice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'52.57''N, 14°10'4.35''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



56

5751d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Minice u Kralup nad Vltavou; mladý úhor
souřadnice: 50°12'52.30''N, 14°17'31.44''E, ± 102m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 12818001

5752a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Úžice u Kralup nad Vltavou: rumiště na pravém břehu Černávky, 185 m n. m., 50°15'33.12"N, 14°22'46.41"E
nejbližší obec: Úžice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.12''N, 14°22'46.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2019-06-10
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919795

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 23. Zlosyň: pole při silnici 1-1,4 km Z od obce
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 14°21'5.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542157

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 29. Úžice: podmáčená pole 800 m SZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.00''N, 14°22'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542406

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 56. Zlosyň: v obci
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'44.00''N, 14°22'10.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544213

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 25. Zlosyň: úvoz cesty 1,5-0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°21'26.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



57

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 24. Zlosyň: při silnici mezi obcí a křižovatkou silnic 1,3 km Z od obce
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.00''N, 14°20'60.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542205

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 162. Zlosyň, okraj pole na východním okraji obce;*S Štech.
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'25.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551294

5752b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kopeč, polní cesta vedoucí od silnice Kopeč – Netřeba na SV, cca 500–900 m SV od kaple v obci
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'21.45''N, 14°25'41.49''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303063

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 202. Chlumín, les a mokřad u severního okraje Chlumína;*S Rydlo.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552648

5752d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Bašť: okraj pole u Zlonínského potoka, 217 m n. m., 50°12'22.03"N, 14°29'6.60"E
nejbližší obec: Bašť, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'22.03''N, 14°29'6.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-06-10
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



58

5753a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 313. Tuhaň u Mělníka, pískovna a okolí na V okraji obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Tuháň u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°17'44.30''N, 14°31'16.00''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555537

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 324. Všetaty, nádraží;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'49.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555926

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 308. Tišice, podél silnice Červená Píska - Tišice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'19.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555302

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 340. Záboří, křovinaté pahorky a okraj pole na vrchu Záboří (228 m n. m.);*S Trávníček.
nejbližší obec: Záboří, okres Mělník
souřadnice: 50°17'51.00''N, 14°32'40.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556343

5753b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 376. Konětopy, lesní výsadby a narušené lesy mezi nádrží Chobot a okrajem lesa ca 2,5 km Z obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°37'21.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



59

5754c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Otradovice nad N. Vestcem,  (okr.Ml. Boleslav),  dům u závor, slepičí palouk před dvorkem
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°44'43.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1598855

5755b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: farská zahrada ve Všejanech
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'17.17''N, 14°57'12.61''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1934-07-15
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987534

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /364/ Vlkava: v lomu u silnice SV obce
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161203

5756c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /368/ Kovansko: u cesty J obce
nejbližší obec: Kovansko, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161208

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /367/ Všechlapy: v obci
nejbližší obec: Všechlapy
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161207

5756d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /366/ Oskořínek: SV okraj obce
nejbližší obec: Oskořínek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



60

5758a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /215/ Hlušice: na V okraji obce.
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'50.00''N, 15°24'28.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004591

5758b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /214/ Červeněves: při silnici u zahradnictví.
nejbližší obec: Červeněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'57.00''N, 15°29'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004590

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /213/ Smidary: u hřbitova.
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'22.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004589

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Smidary, při silnici na JV okraji obce
souřadnice: 50°17'17.28''N, 15°28'59.13''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296254

5758c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Lužec nad Cidlinou, centrum obce
souřadnice: 50°12'49.57''N, 15°24'47.07''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



61

5761c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hradec Králové: Slezské předměstí, nadjezd nad železniční tratí, u Ferony, výslunný svah
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.00''N, 15°52'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987502

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Königgraz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.22''N, 15°49'57.97''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1837
nálezce: Vincenz C. J. Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987546

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.22''N, 15°49'57.97''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987507

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hradec Králové, u silnice směr Ostrava poblíž Stoleté hospody
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976
nálezce:  Rybenský
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901881

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hradec Králové, V okraj města u výpadovky na Třebechovice
souřadnice: 50°12'51.13''N, 15°51'44.21''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11190375

5841c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /93/ Kynšperk: rumiště u hřiště v S části města
nejbližší obec: Kynšperk
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1974
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



62

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 460. Dasnice: okolí obce při silnici od Chlumu k nádraží
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'43.00''N, 12°34'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512588

5845c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Západní Čechy, 2. Chyše: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'16.00''N, 13°14'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263059

5845d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Lubenec: příkopy silnice u železniční zast. Lubenec
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'46.30''N, 13°18'24.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13769005

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 593. Chyše: louka a ruderalizované plochy severně od železničního přejezdu na severním okraji obce
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'44.60''N, 13°14'56.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627440

5846a

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Vroutek u Podbořan: okraj státního statku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'50.22''N, 13°23'26.83''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1959-07-27
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



63

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 387. Vroutek: okraj pole podél žel. trati jv. ž. st. Vroutek (v délce 0,25 km)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'58.90''N, 13°22'30.70''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627430

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 388. Vroutek: polní cesta v.–z. směru, 0,25 km jv. žel. st. Vroutek až po v. okraj lesu Hůrka 0,8 km zjz. žel. st. Vroutek
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'55.00''N, 13°22'16.60''E
nadmořská výška: 345-375 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627431

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 406. Vroutek: polní cesta vedoucí od silnice Vidhostice–Vroutek k remízku s pískovnou (kóta 365,6), asi 1,3 km JJZ od kostela
sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'6.00''N, 13°22'24.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627432

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 419. Vroutek: okolí rumiště, hnojiště, skládky a okraje pole (poblíž modře značené turistické cesty směrem na Kryry), ca
950–1100 m VJV od kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'32.40''N, 13°23'38.10''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627433

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 126. Vroutek: žel.stanice a násep žel. trati 100-300 m Z od žel. sta- nice
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1981
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



64

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 125. Vroutek: rybníček a navážky na 300 m Z od žel.stanice
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730208

5846b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 461. Kryry: cesta podél J okraje lesa na J úpatí vrchu Klíčovka (kóta 398 m n. m.) od železniční trati Plzeň–Žatec (cca 1 940 m
JJV od železniční stanice Kryry) Z směrem asi 900 m (asi 1 690 m V od středu obce Mukoděly)
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'5.90''N, 13°25'40.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Lepš; L. Lippl
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627436

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 500. Kryry: křížová cesta
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'13.10''N, 13°25'47.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627437

5846d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 457. Černčice: polní cesta vedoucí severně od silnice Černčice–Mukoděly ke kótě Klíčovka, ca 650 m ZSZ až 900 m SZ od
železničního přejezdu v západní části obce
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'45.10''N, 13°25'23.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13627434

5847a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 191. Běsno: J a JZ svahy nad P břehem Očihovického potoka, O,4-1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



65

5849d

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: N. Strašecí: železn. násep na trati Lány - Rynholec J.
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'58.10''N, 13°56'17.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944-08-04
nálezce: J. Netušil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987478

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Rynholec J orient. svah pod tratí ned. Z hradby areálu dolu Čs. armády /Anna/; 5849/b: lok. 3.
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'25.72''N, 13°55'54.61''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929383

5850b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kladno-Dřín: na výsypce popílku z odlučovačů nové ocelárny SONP Kladno u obce Dřín
nejbližší obec: Kladno-Dřín
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-08
pramen: Kopecký K., Holub M. & Čechová L. (1986): Sukcese rostlinných společenstev na výsypce popílku z odlučovačů nové
ocelárny SONP Kladno u obce Dříň. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 9105818

5850c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Vaňkovka
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'11.16''N, 14°1'53.37''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987667

5850d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Kladno, gemein
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'50.41''N, 14°6'10.26''E, ± 3000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-07
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



66

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kladno - Ostrovec-průmyslová zóna
souřadnice: 50°7'53.78''N, 14°6'1.61''E, ± 1445m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu vybraných lokalit navržené modernizace železniční trati v Kladně
projekt: NDOP
ID: 12204348

5851a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Stehelčeves: obec, silnice z obce do Dřetovic a polní cesta přes kótu 281,6 k železniční trati; železniční trať (les a břehy
potoka u ní) až k Týnci; násep trati od Týnce + Mozolín - obec + Zákolany - obec.
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550031

5851b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553793

5851c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Středokluky: podél silnice Číčovice - Středokluky od lomu asi 1 km S od obce k severnímu okraji obce; v obci Středokluky;
lesík na Z okraji obce
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554551

5851d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Divoká Šárka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1980-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1893545

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Divoká Šárka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1893462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



67

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Divoká Šárka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1893506

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Opukový lom Přední Kopanina
nejbližší obec: Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.17''N, 14°17'28.39''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835273

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835268

5852a

lokalita: secundum viam inter agris situ septentr. a pago Husinec prope pagum Klecany
nejbližší obec: Husinec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'44.72''N, 14°22'39.66''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1989-07-04
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987563

5852c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha 8 - Bohnice: okolí zámku, několik ex. na horní hraně svahu s pokácenými akáty
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'6.38''N, 14°24'49.07''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987628

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha: Podbaba
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.86''N, 14°23'48.63''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1937-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



68

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.86''N, 14°23'48.63''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-11-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987574

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /262/ Praha 6-Dejvice: trávníky na Mírovém nám. (úsek po Matejské pouti)
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-07-10
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272822

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /38/ Praha 6-Bubeneč: železniční stanice
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-06-24
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271527

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha 6 - Hanspaulka, near the street "Na Kotlářce"
souřadnice: 50°6'19.00''N, 14°22'43.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-04-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583870

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Baba
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.22''N, 14°23'25.99''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835264

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Drahanský potok
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'31.92''N, 14°24'38.21''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-10
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. ,Klaudisová A. et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba 519 Suchdol-Březiněves (varianta Z1-D2), biologické
hodnocení: Biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6887193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



69

5852d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Praga: prope viam ferream in platea Strojnická dicta (Praha 7)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.53''N, 14°26'0.35''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-08-17
nálezce: Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987630

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /128/ Praha 8-Troja: skládka u vody asi 500 m Z od mostu Barikádníků
nejbližší obec: Praha 8-Troja
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-08-27
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272478

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /18/ Praha 8-Ďáblice: skládka u hřbitova (11.1957, 9.11.1957)
nejbližší obec: Praha 8-Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'0.99''N, 14°28'54.70''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-09-01
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271344

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /40/ Praha 7-Holešovice: přístav
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1946-09-28
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271552

5853b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Dřevčice (okr. Brandýs n/L.): opukové skály při cestě z obce Dřevčice do obce Popovice, (u lomu), dosti hojně
nejbližší obec: Dřevčice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.52''N, 14°37'28.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1942-06-07
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987505

5853c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /271/ Praha 9-Hloubětín: ul. Na Obrátce, skládka u Rokytky
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1961-05-04
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



70

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /252/ Praha 9-Hloubětín: U zámečku
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-08-26
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9273175

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /270/ Praha 9-Hloubětín: Šestajovická ul.
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-08-26
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272832

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /19/ Praha 9-Hloubětín: skládka V Chaloupkách
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1956-09-21
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271373

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pražský zlom
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.46''N, 14°31'59.58''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835274

5853d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: v příkopě u silnice ve Chvalech (u Prahy)
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.26''N, 14°35'39.99''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-08-15
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987504

5855a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Ostrá u Lysé
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.57''N, 14°53'34.43''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-09-08
nálezce: Antonín Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



71

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /370/ Semice: na S a JV svahu Semické hůry
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161210

5855b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /4/ Kostomlaty nad Labem: rumiště u Labe JZ obce
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160461

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /112/ Kostomlátky: nedaleko zdymadla
nejbližší obec: Kostomlatky
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160806

5855c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 13. Velenka: náves
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137447

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Starý vestec, Zřícenina kaple sv. Kříže na Břístevské hůrce 0,5 km JV od obce
souřadnice: 50°8'15.00''N, 14°51'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102778

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Velenka (  km   od Českého Brodu); Les Psárce Z od Velenky, obec Velenka. Les a okraje, potok, pole, náves.
datum: 1978-07-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



72

5855d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Tatce (okr. Nymburk): u žel. tratě S od vsi
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'0.73''N, 14°58'49.30''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987678

lokalita: prope viam publicam situ septentr. a pago Poříčany (distr. Nymburk)
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'55.96''N, 14°55'9.71''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987576

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /371/ Třebestovice: u železniční stanice
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161211

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /374/ Sadská: na kopci Horka Z města
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161214

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /372/ Sadská: u železniční stanice
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161212

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /373/ Sadská: nedaleko kostela
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161213

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /376/ Milčice: u cesty nedaleko hřbitova Z obce
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



73

5856a

lokalita: in locis ruderatis prope viam ferream situ orient. ab opp. Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'21.73''N, 15°3'48.28''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-08
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987572

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /6/ Nymburk: na náspu železniční trati V žel.stanice Nymburk-depo.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160472

5856b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Babín - Poděbrady: železnice, trať, hodně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.76''N, 15°5'43.99''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-06-04
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987679

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: okraj bažantnice u Pátku, západní část S od Poděbrad
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.38''N, 15°8'23.12''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-07-29
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987680

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: 5856_39. Křečkov, les, lemy a křoviny 0,5 km V od obce (Vrše)
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.30''N, 15°7'42.57''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939949

5856c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /375/ Hořatev: úhor na V okraji obce
nejbližší obec: Hořatev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.92''N, 15°2'53.87''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



74

5856d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Vystrkov, ve vsí
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.42''N, 15°9'11.84''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13927348

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Choťánecké mokřady: sledované území se nachází v nivě Labe a Cidliny, mezi Libicí nad Cidlinou a Poděbrady, včetně
golfového hřiště a oplocené vysílačky /plocha 3,3 km čtver. /
nejbližší obec: Choťánky u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'2.60''N, 15°9'20.50''E, ± 1200m
nadmořská výška: 187-189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 6. Choťánecké mokřady. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 141-165.
projekt: FLDOK
ID: 9017639

5857c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Libice nad Cidlinou: slovanské hradisko u Z okraje vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.67''N, 15°10'21.20''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987676

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: na úhory pod Oškobrkem [Oškobrh]
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'40.03''N, 15°13'25.91''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-06-25
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987551

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: 5857_58. Vrčení, polní cesta SV od osady směrem k Novým Mlýnům
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'50.55''N, 15°10'15.67''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



75

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /150/ Choťánky: u silnice v osadě Vrčení
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.22''N, 15°10'4.69''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274151

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /149/ Libice n. Cidlinou: na rumišti u hřbitova na SZ okraji obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274150

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /148/ Velký Osek: na skládce na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'10.29''N, 15°11'28.75''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274149

5858a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /216/ Lovčice: úhory J obce.
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'49.00''N, 15°23'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004592

5858b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: locis subruderalis ad piscinam Chlumecký rybník prope viam publicam in opp. Chlumec n. Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'4.30''N, 15°27'34.80''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: Jindřich Chrtek; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988952

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /217/ Chlumec nad Cidlinou: na S okraji obce.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°27'18.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



76

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Chlumec n.Cidl.  pustá místa u křižovatky J zámku u benzinky
souřadnice: 50°9'28.36''N, 15°26'52.76''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083486

5859b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dobřenice, okolí přejezdu V nádraží,
souřadnice: 50°9'34.83''N, 15°39'37.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183834

5861a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště),
dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, průzkum se konal v letech 1991-1996 Samková
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9792937

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Nový Hradec Králové, plocha býv.vojenské cvičiště Na Plachtě
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.25''N, 15°51'25.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219188

5863d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Doudleby nad Orlicí: okolí silničního přejezdu Z od železniční stanice
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-05-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



77

5945a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 741. Žlutice: pole, úhory a polní cesty J až JZ od Hradského Dvora směrem k vrchu Krkavec
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.50''N, 13°10'18.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199077

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Žlutice
souřadnice: 50°4'52.55''N, 13°10'14.25''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2013-07-12
nálezce: Petr Krása; Radek Fišer
pramen: Krása (2013): Regionální nálezy
projekt: NDOP
ID: 10255819

5945d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hluboká: na okraji cesty u zámeckého dvora Kalec
nejbližší obec: Hluboká, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'12.65''N, 13°19'40.76''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik mohutných rostlin
ID: 13823667

5946a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tis u Blatna, intravilán obce od návsi k SV okraji obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'10.54''N, 13°20'53.25''E, ± 175m
nadmořská výška: 582-601 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel Jan Prančl: Planě rostoucí nebo zplaněné rostliny, nikoli pěstované
ID: 14002467

5948d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 71. Křivoklátsko: Kalubice: v obci
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



78

5949c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 262. Křivoklátsko: Roztoky: parkoviště u fotbalového hřiště nedaleko Višňové
nejbližší obec: Roztoky
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316009

5949d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 87. Nižbor: skály a les nad tratí asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942472

5950b

původní jméno: Onopordum acanthium
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573317

5950c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Žlubinecký potok; ohyb pod Malým vrchem
souřadnice: 50°0'50.00''N, 14°1'35.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-30
nálezce: J. Uhlířová
projekt: ČNFD
ID: 1758689

5951b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha-Liboc, PR Divoká Šárka, hradiště, okolí Kozákovy skály
souřadnice: 50°5'43.08''N, 14°19'18.54''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2020-03-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909915

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha Liboc: údolí Divoké Šárky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.93''N, 14°19'12.34''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979-06-09
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno sběratele špatně čitelné, pravděpodobně J. Lenašík
ID: 13987663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



79

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Am Wege nach Stern [Praha, letohrádek Hvězda]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.22''N, 14°19'34.16''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1860-08
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987540

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /251/ Praha 5-Řepy: skládka na vojenském cvičišti
nejbližší obec: Řepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-08-29
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9273168

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /236/ Praha 6-Ruzyně: okraj silnice mezi koneč.stanicí tramvaje č. 11 a Ruzyní-Dědinou
nejbližší obec: Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-08-24
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9273136

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /9/ Praha 6-Vypich: plán na Vypichu ruderální část poblíž konečné stan. tramvaje č. 8
nejbližší obec: Praha 6-Vypich
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-10-15
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271184

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.03''N, 14°19'16.38''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835267

5951d

původní jméno: Carduus crispus var. foliis superioribus integris sinuta-dentatis
lokalita: Řeporyje
nejbližší obec: Praha-Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'58.77''N, 14°18'43.61''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



80

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tab.1.sním.1. Ein flacher Műllplatz (mit Schutt und verschiedenen organischen und anorganischen Abfällen vermischter
Lössboden) an der Kreuzung der Strassen Jinonice- Řeporyje und Jinonice-Stodůlky, Praha 5.
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.00''N, 14°19'9.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977-08-23
pramen: Kopecký K. (1983): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (5). - Preslia 55: 289-298.
projekt: FLDOK
ID: 7931488

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tab.1.sním.2. Ein flacher Schuttplatz (mit altem Baumaterial und Asche vermischter Lehmboden) am sűdlichen Rand des
Dorfes Řeporyje, Praha 5,
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'31.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1976-08-16
pramen: Kopecký K. (1983): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (5). - Preslia 55: 289-298.
projekt: FLDOK
ID: 7931514

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /7/Z/JS/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PP Zmrzlík /SV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'32.00''N, 14°19'15.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9668781

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Zmrzlík
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'28.25''N, 14°19'17.98''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835451

5952a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Paví vrch
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.02''N, 14°23'57.53''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1941-06
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace na základě jiných sběrů v databázi: s datem 1941-06 je zde několik údajů ze středních Čech
ID: 13987532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



81

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Prag: Wüste Stellen bei Smichov. Diluv. Lehm
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'20.11''N, 14°24'13.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899-09-23
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987465

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.41''N, 14°24'51.68''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-09-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987564

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Cybulka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.52''N, 14°21'22.46''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1835-10-16
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987511

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 38. (10b. Praž.ploš.5952a): Praha 5 - Smíchov: prostor kolejišť a technických budov žel.nádraží Praha-Smíchov.
nejbližší obec: Praha 5 - Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.00''N, 14°24'26.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8114210

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 21. (7d.Bělohor.tab./9. Dol.Povlt. 5952a,5951b): Praha 5 - Motol: Z-JZ okolí Fakultní nemocnice, trávníky, výsadby dřevin a
křoviny s ruderál. lemy v okolí ul.Kukulova.
nejbližší obec: Praha 5 - Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.00''N, 14°20'2.00''E
nadmořská výška: 290-320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác.
ID: 8112287

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /268/ Praha 6-Střešovice: rumiště u Střešovických hříšť
nejbližší obec: Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-09-01
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



82

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /108/ Praha 6-Strahov: okraj stadionu před jižní branou
nejbližší obec: Praha 6-Strahov
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-10-29
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272282

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /12/ Praha 6-Strahov: skládka pod stadionem
nejbližší obec: Praha 6-Strahov
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-10-29
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271256

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /8/ Praha 6-Vypich: skládka asi 700 m SV křižovatky "U Beránka" na Z okraji cvičiště Vypich pod mateřskou školkou Řepy
nejbližší obec: Praha 6-Vypich
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-09-29
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271177

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /27/ Praha 5-Smíchov: nádraží
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1948-07-22
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271210

5952b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha-Žižkov, ulice Seifertova, větev směrem k ulici Příběnická, podél zábradlí nad hlavní ulicí s tramvajovou tratí
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.15''N, 14°26'26.65''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-09-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192983

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: rumiště na Letné
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.68''N, 14°24'56.92''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-07-08
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



83

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: in ruderatis ad Pragam urbem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-07-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987518

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Vršovice pr. urb. Pragam
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.74''N, 14°27'7.85''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1897-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987585

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: blíže Strašnic u Prahy, na pustých kamenitých místech, u cest
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'13.60''N, 14°29'35.60''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886-08-12
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987573

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987542

původní jméno: Onopordon acanthium a) humile
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-08
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987527

původní jméno: Onopordon acanthium a) humile
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-07
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



84

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1843
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987516

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-08-05
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987510

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: auf Feldrainen b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1838-08-14
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987536

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Feldrainen u. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Ignaz F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herbarium Florae Bohemicae no. 743
ID: 13987578

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987632

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /91/ Praha 7-Bubny: nádraží
nejbližší obec: Praha 7-Bubny
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-06
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



85

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /16/ Praha 8-Karlín: skládka u přístavu
nejbližší obec: Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1946-09-15
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271284

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /17/ Praha 8-Karlín: rumiště na Maninách
nejbližší obec: Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1946-09-25
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271320

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 2. Praha-Vršovice, areál nádraží, a) hlavní nádraží
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.20''N, 14°26'53.10''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1979-10-06
pramen: Jehlík V. (1980): Zpráva o exkurzi na nákladové nádraží Praha-Žižkov a do areálu nádraží Praha-Vršovice. – Zprav. Středočes.
Poboč. ČSBS 19–20: 14–16.
projekt: Florlit
ID: 13901953

5952c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Praha 5: Prokopské údolí, skály pod butovickým hradištěm
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.26''N, 14°21'30.01''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972-06
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987569

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Praha: na stráních v úvozech u Zlíchova hojně
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.00''N, 14°24'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-09-27
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987520

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Hlubočepy u Prahy: na vápenné stráni proti nádraží
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.26''N, 14°23'33.95''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-08-20
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



86

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Branik bei Prag
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.58''N, 14°24'45.57''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-07-30
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987548

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hlubočepy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°23'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987437

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /36/ Praha 4-Braník: železniční stanice
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'39.80''N, 14°24'23.70''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-06-23
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271494

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /63/ Praha 5-Zlíchov: skládka pod Barandovem
nejbližší obec: Praha 5-Zlíchov
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-06-17
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271926

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: tab. 1d. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994
nálezce: Jiří Hadinec; Pavel Špryňar
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
ID: 9567712

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Barrandovské skály
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'59.70''N, 14°23'59.69''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



87

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.17''N, 14°23'12.08''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835275

5952d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha-Braník, trávník ve Vrbově ulici při garážích cca 890 m VSV od nádraží
souřadnice: 50°1'51.63''N, 14°25'4.70''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-04-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917259

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha-Kunratice: rumiště JZ od koleje Volha, K Verneráku 950, asi 1,0 km od zámečku v Kunraticích, okraj porostu Rosa
rugosa
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'15.00''N, 14°29'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1997-06-26
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987503

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Praha: na Michelské rovině
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.40''N, 14°27'24.64''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-07-14
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987559

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /135/ Praha 4-Michle: skládka u plynárny J od mostu přes Botič
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-02
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272516

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /84/ Praha 4-Spořilov: rumiště u konečné stanice tramvaje č. 19
nejbližší obec: Praha 4-Spořilov
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-07-03
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



88

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /196/ Praha 4-Michle: proti plynárně
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-07-02
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272731

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /134/ Praha 4-Braník: skládka u nového mostu
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-09-21
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272513

5953a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha-Hostivař, podél protihlukové stěny železniční trati přiléhající k ulici Za Drahou
souřadnice: 50°3'20.03''N, 14°31'42.86''E, ± 160m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-07-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794642

lokalita: Praha-Štěrboholy, trávníky v Kutnohorské ulici před parkovištěm cca 440 m JV od křižovatky s Ústřední ulicí
souřadnice: 50°4'1.24''N, 14°32'51.50''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-05-22
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948057

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /217/ Praha 10-Hostivař: zářez silnice proti hřbitovu
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-31
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272760

5953c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha-Horní Měcholupy, trávník u parkoviště při Milánské ulici, cca 110 m JV od křižovatky s Boloňskou
souřadnice: 50°2'46.40''N, 14°33'26.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-06-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



89

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha-Petrovice, v městském trávníku v Bellově ulici poblíž autobusové zastávky Morseova
souřadnice: 50°2'6.67''N, 14°33'33.99''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-06-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950872

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha-Horní Měcholupy, v trávníku na kraji chodníku poblíž zatáčky ulice K Měcholupům dolů ke kruhovému objezdu
souřadnice: 50°2'52.54''N, 14°33'49.12''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-06-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950873

5954d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: okolí kostela sv. Martin - Kozojedy (Posázaví, okr. Kolín)
nejbližší obec: Kozojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'7.01''N, 14°48'24.26''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07-11
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987664

5955a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /126/ Klučov: křovinaté svahy V obce
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160823

5955b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /1/ PR Stráně u Chroustova: lok. se nachází na P břehu potoka Výrovka mezi železnič.stanicemi Chotutice a Vrbčany
(okr.Kolín). Jde o skalnaté stráně. Sled.území je rozděleno na lokality A,B,C,D patřící k PR Stráně uChroustova. Sledováno bylo v
r.1999-2000.
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'43.00''N, 14°59'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000
pramen: Münzbergová Z. (2001): Obnova druhově bohatých xerotermních trávníků na příkladu rezervací Stráně u splavu a Stráně u
Chroustova. - Příroda 19: 101-121.
projekt: FLDOK
ID: 8278427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



90

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 44. Vrbčany: obec
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'2.20''N, 14°59'31.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138211

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /161/ Chotutice: v lomu při cestě do obce Radim
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160882

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /16/ Tatce: na polní cestě SZ obce
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160487

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /377/ Skramníky: opuštěná místa v polích směrem na obce Chotutice
nejbližší obec: Skramníky, okres Kolín
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161217

5955c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 190. Vrátkov: obec
nejbližší obec: Vrátkov, okres Kolín
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142592

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 198. Přehvozdí: S část obce
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



91

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 199. Přehvozdí: travnaté stráně 500 m VSV obecního rybníka
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142712

5955d

lokalita: in locis graminosis et fruticosis sub cacumine collis situ austr.-orient. ab opp. Kouřim
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 49°59'59.58''N, 14°59'15.27''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979-08-07
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987558

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146185

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /380/ Miškovice: v obci
nejbližší obec: Miškovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'3.57''N, 14°59'35.26''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161220

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /381/ Kouřim: u benzinové pumpy na kopci JV města
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'16.07''N, 14°58'56.04''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161221

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /362/ Klášterní Skalice: v obci
nejbližší obec: Klášterní Skalice, okres Kolín
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



92

5956a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /143/ Cerhenice: rumiště Z obce
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160851

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /142/ Dobřichov: u hřbitova
nejbližší obec: Dobřichov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160849

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /378/ Plaňany: u lomu při železniční stanice
nejbližší obec: Plaňany, okres Kolín
souřadnice: 50°2'58.78''N, 15°0'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161218

5956b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: 5956_3. Nová Ves I, železn. zastávka Nová Ves u Kolína
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.17''N, 15°9'2.43''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939951

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: 5956_27. Nová Ves I, okraj pole 800 m JZ od železn. zast. Nová Ves u Kolína
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'4.71''N, 15°8'22.12''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939952

5956c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /382/ Svojšice: opuštěná místa u rybníka v obci
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9161222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



93

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /146/ Žabonosy: v údolí potoka směrem na obce Přebozy a na více místech
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160858

5957a

lokalita: asi 2 km severně od Kolína v brázdě mezi mladými topoly
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°3'20.35''N, 15°12'2.57''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-14
nálezce: L. Linková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987561

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: 5957_45. Velký Osek, J část obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.17''N, 15°11'18.80''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939953

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: 5957_57. Velký Osek, okolí rozdvojení železničních tratí (na Kolín a Chlumec n. C.) u JJV okraje obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'28.18''N, 15°11'47.67''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939954

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 57. Velký Osek: okraj písku 400 m JZ od JZ okraje obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



94

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 56. Velký Osek: u JZ okraje obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'44.10''N, 15°11'1.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138960

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /Ve/ Veltruby: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.10''N, 15°11'4.30''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945382

5957c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 30. Kolínsko: okolí tůně Hánina 1 km V od nádraží Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999191

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: PP Kolínské tůně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.35''N, 15°14'23.85''E, ± 336m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6603591

5958c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: 5958_4. Lžovice, trávníky v obci a příkopy kolínské silnice na Z periferii obce
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'14.92''N, 15°20'23.15''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939955

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 7. Kolínsko: Týnec n. Labem, v obci
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



95

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Chvaletice  při silnici do Kojic
souřadnice: 50°2'20.28''N, 15°24'8.71''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086517

5958d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: B.24. Chvaletice: odkaliště
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce:  Kovář
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069993

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 7. Odkaliště MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242353

5959c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: C.5. Jankovice: lesní údolíčko při silnici mezi obcí a osadou Seníkem
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.10''N, 15°31'33.40''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070175

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Přelouč, u trati u zahrádkářské kolonie na Z okraji města
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.18''N, 15°32'53.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636158

5959d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 28. Rumiště a násep u železniční zastávky Valy u Přelouče
nejbližší obec: Valy u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.10''N, 15°36'50.60''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



96

5960a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: na rumišti u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.17''N, 15°40'47.22''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-08-24
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13987644

5960b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Kunětická hora, na jihozáp. straně na suti v lomech dosti hojný
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.44''N, 15°48'38.79''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-07-18
nálezce: Emanuel Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987647

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.13''N, 15°48'46.39''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-07-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987650

5960c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pardubice, rumiště u železničního mostu v Rosicích nad Labem, při trati k zastávce Rosice nad Labem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901727

5960d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Pardubice: u plotu na Vystrkově
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.97''N, 15°48'12.17''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



97

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 142. Pardubice: rumiště 300 m SZ nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.59''N, 15°45'11.03''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172539

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Nemošice, obec
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'36.85''N, 15°47'57.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626803

5962b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 119. Borohrádek: rumiště u nádraží při silnici do města a přilehlá část vlhké louky
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'49.20''N, 16°5'11.40''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172244

5962d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dobříkov: obhospodařovaný intravilán včetně vodní nádrže v obci
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142822

6047b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Západní Čechy, 1. Chříč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8262980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



98

6047c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Liblín, okraje polí a ruderalizovaných akátin v zákrutu Berounky, 720 m JJZ – 825 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'43.60''N, 13°32'12.32''E, ± 165m
nadmořská výška: 300-304 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002471

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Liblín, cesta poblíž hřbitova ústící do silnice z Liblína k tábořišti Kobylka, 800–825 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'48.43''N, 13°32'1.97''E, ± 110m
nadmořská výška: 296-302 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002472

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Liblín, silnice z Liblína k tábořišti Kobylka v úseku od hřbitova po vyústění do silnice II/232, sečené louky a rozsáhlé navážky
naproti hřišti
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'54.99''N, 13°32'11.20''E, ± 240m
nadmořská výška: 295-302 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002473

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Liblín, okraje silnice II/232 v obci, od vyústění silnice k tábořišti Kobylka po most přes Berounku
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'2.86''N, 13°32'32.91''E, ± 250m
nadmořská výška: 272-302 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002474

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Liblín, Berounka v okolí jezu na S okraji obce (říční km 101,6), tok řeky, břehy a zarostlé nápavy
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'8.14''N, 13°32'43.22''E, ± 85m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



99

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Liblín, zřícenina hradu Libštejn, zdi zříceniny a vegetace hradního vrchu
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'0.69''N, 13°32'51.79''E, ± 60m
nadmořská výška: 296-312 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002468

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Liblín, okraje silnice II/232 od vyústění červené turistické značky po odbočku cesty k vyhlídce Havlova skála, 600 m JJV – 970
m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'41.41''N, 13°33'3.13''E, ± 220m
nadmořská výška: 359-388 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002469

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Liblín, okraje polí a ruderalizovaných akátin na hranách pravobřežního svahu kaňonu Berounky, 600 m JJV – 720 m JJZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'39.97''N, 13°32'36.19''E, ± 350m
nadmořská výška: 300-359 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002470

6048b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 331. Křivoklátsko: Týřovice: v obci
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'49.40''N, 13°47'7.80''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316305

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Týřov, úpatí hradem s maltovými  osypy
souřadnice: 49°58'23.00''N, 13°47'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-08-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



100

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Týřov, zemina po archeologickém výkopu
souřadnice: 49°58'25.00''N, 13°47'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-05-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448279

6049d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: nádraží Zdice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.98''N, 13°58'46.68''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987677

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 243. Zdice: okolí silničky od železniční stanice po SZ úpatí Holého vrchu (kóta 454,2) JV od obce, 260-300 m n. m., 9. 7. 2001,
Z. Kaplan.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'20.00''N, 13°59'49.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414018

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Zdice: u silničního mostu přes Litavku 500 m V nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'31.30''N, 13°59'13.50''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-06-26
pramen: Skalický V. (1977): Exkurze Středočeské pobočky Čs. botanické společnosti 26. VI. 1976 do Českého krasu. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 15: 6–7.
projekt: Florlit
ID: 13899114

6050a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Beroun: svah náspu dálnice 150 m SZ od budovy železničního nádraží v Berouně
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'31.70''N, 14°4'31.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-04-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13769004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



101

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 29. Beroun: vegetace podél železnice 0,3 km V od hlavní železniční stanice a podél silnice od železniční stanice do Jarova, 9.
7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°4'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407288

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Beroun: vegetace podel žel. 0,3km V od hlavní žel. stanice a podél silnice od žel. stanice do Jarova
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'19.68''N, 14°4'16.30''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6881487

6050b

původní jméno: Onopordon
lokalita: Hostímě (okres Beroun): u cesty na 1 místě
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'37.08''N, 14°7'46.20''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954-08-01
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987525

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 34. Beroun-Závodí: u ubytovny, okraje chodníků, trávníky a záhony v JV části obce, J od silnice na Lištice a JV od dálnice k
železničnímu mostu přes Berounku, 8. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Beroun - Závodí, okres Beroun
souřadnice: 49°57'38.00''N, 14°5'28.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407420

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hostim u Berouna
souřadnice: 49°57'27.44''N, 14°7'43.07''E, ± 116m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-07-16
nálezce: Petra Karešová
pramen: Karešová Petra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2710 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10402040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



102

6050c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 117. Králův Dvůr: od železniční zastávky po ústí údolí Suchomastského potoka, 250 m n. m., 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°2'36.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410336

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: NPP Kotýz 1007
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'47.74''N, 14°3'9.39''E, ± 513m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel. Inventarizace MZCHÚ NPP Kotýz. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7865805

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kotýz - plošina
souřadnice: 49°54'56.85''N, 14°2'50.78''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-06-21
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Tomáš Tichý (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11284765

6050d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Srbsko (okr. Beroun): v lemech silnic a cest, podél plotů a zahrádek a poblíž vodních toků
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. (1980): Ruderální společenstva obce Srbsko (okr. Beroun). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 9165173

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Český kras, u bunkru na břehu Berounky, JV Srbska ca 1 km od Karlštejna
souřadnice: 49°55'59.00''N, 14°9'14.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355146

6051a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Lužce, lomy Na Branžovech, aktivní lom při silnici do Loděnic
souřadnice: 49°59'9.00''N, 14°10'41.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-08
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2070599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



103

6051b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kosoř, J okraj obce
souřadnice: 49°59'16.18''N, 14°19'38.04''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-09-22
nálezce: L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12015756

6051c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 49. Hlásná Třebaň: osada V Chaloupkách, ca 300 m n. m., 10. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.00''N, 14°13'58.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407734

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Karlštejn
souřadnice: 49°55'57.00''N, 14°10'43.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-30
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1554637

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Na Vinicích_03; ruderalizovaný horní okraj lokality
souřadnice: 49°56'2.20''N, 14°10'2.61''E, ± 41m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 13114687

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Poučník, intravilán; Karlštejn, k. ú. Poučník, železniční přejezd (cca 750 m západně od nádražní budovy v Karlštejně),
intravilán osady jižně od přejezdu, trávník podél vozovky.
souřadnice: 49°55'49.52''N, 14°9'54.80''E, ± 40m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-04-06
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel, Palice Zdeněk, Soldán Zdeněk (2014): Za mechorosty, lišejníky a cévnatými rostlinami z Karlštejna do Srbska
- Český kras (Beroun), XL
projekt: NDOP
poznámka: botanická exkurze České botanické společnosti, lokalita 2
ID: 12067169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



104

6052a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Praha-Radotín, nádraží, koleje a ruderální stanoviště v okolí nádražní budovy
souřadnice: 49°59'7.75''N, 14°21'50.82''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-06-05
nálezce: Jan Prančl; Martin Čertner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950690

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Radotín: při Berounce blíže přívozu na břehu v rozdělané půdě rozryté
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'53.32''N, 14°21'44.53''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-09-09
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987515

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Radotín: u Berounky
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'52.80''N, 14°21'42.71''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906-05-20
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987514

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tab.6.sním.2. Eine lehm- und steinhaltige 2 bis 3 Jahre Erdaufschűttung in Praha 5, Radotín.
nejbližší obec: Praha-5, Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.00''N, 14°21'24.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-20
pramen: Kopecký K. (1980): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (1). - Preslia 52: 241-267.
projekt: FLDOK
ID: 8041605

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Radotínské skály
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'39.75''N, 14°20'46.19''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835430

6052b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: von unbebauten Stellen bei Unter-Břežan [Dolní Břežany]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'47.56''N, 14°27'30.62''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1866-08-13
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



105

6055b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /149/ Molitorov: u školkařských závodů
nejbližší obec: Molitorov, okres Kolín
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160864

6056a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Bečváry: dno bývalého lomu (serpentinit) u silnice proti rybníku "Bosňák"
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'10.58''N, 15°4'15.18''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-07-24
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987673

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /152/ Zásmuky: u železniční stanice
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160869

6057a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 347. Ratboř: rybník Skokan
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147469

6057c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: e0144_133219_66_T3.4D
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'40.55''N, 15°14'48.05''E, ± 42m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844911

6058b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Č.1. Horušice: včetně třešňovky a silnice ke kótě 294 (Hadač J. 1951, Marek 1981, Faltys 1988)
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'48.50''N, 15°25'47.30''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



106

6059a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: C.2. Jankovice, les mezi obcí a Litošicemi
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'43.10''N, 15°31'14.90''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070020

6059b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Poběžovice, obec
souřadnice: 49°59'30.08''N, 15°34'57.61''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10310437

6060b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Ostřešany, v obci
nejbližší obec: Ostřešany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'40.03''N, 15°47'52.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626739

6062a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Uhersko, při železniční trati JV od obce
souřadnice: 49°59'12.38''N, 16°1'57.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195406

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Opočno, železniční trať k Sedlišťce,
souřadnice: 49°59'11.45''N, 16°1'50.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12141830

6062b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: in ruderatis urbis Vysoké Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'11.54''N, 16°9'42.09''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



107

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Vraclav, pod kostelem v obci
souřadnice: 49°58'15.99''N, 16°5'29.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-04-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918501

6062c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Voletice, opuková stráň SZ obce
nejbližší obec: Lozice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'34.65''N, 16°1'49.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6776122

6063b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 6. Perná: mokřad v litorálu Panského rybníka na severní straně železniční trati a zazemněné slepé rameno na jižní straně
železničního náspu včetně kontaktní zóny s náspem, mezi Brandýsem nad Orlicí a Bezprávím (Klopoty), 49°59'43" N, 16°18'42" E.
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.00''N, 16°18'42.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1994-06-08
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 8. 6. 1994, 20. 6. 1999 a 16. 6. 2001
ID: 13855775

6063c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Cerekvice n.L., nádraží,
souřadnice: 49°54'20.83''N, 16°12'22.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168429

6064a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /7/ "Nové" nádraží v Ústí nad Orlicí, kolejiště
nejbližší obec: Ústí nad orlicí, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1975
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



108

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 9. Ústí nad Orlicí: západní část kolejiště – od západní strany historické nádražní budovy (49°58'17" N, 16°22'39" E) po malý
lom u kolejiště v ohybu cesty vedoucí od Kubincova vrchu ke starému kerhartickému hřbitovu (49°58'21" N, 16°22'14" E)
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'19.00''N, 16°22'26.40''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1994-06-08
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
ID: 13855776

6073c

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°54'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709184

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Opava: železniční nádraží Opava-východ, prostory u garáží, 0.3 km V od staniční budovy, 3 ex.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'60.00''N, 17°54'47.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987435

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Opava: na Hradecké ulici za železničním podjezdem, rumovisko u garáží
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'40.58''N, 17°53'54.67''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-07-07
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987656

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Opava: in ruderatis apud viam Hradecká
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.69''N, 17°53'50.28''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-07-11
nálezce: Josef Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



109

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Opava: in ruderatis apud viam Hradecká
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'52.27''N, 17°53'58.20''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-07-25
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987655

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kylešovice (okres Opava): štěrkovna
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'40.33''N, 17°54'53.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-08-24
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987657

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Troppau
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'19.19''N, 17°54'9.25''E, ± 5000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Mükusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13987454

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Opava: železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.83''N, 17°54'44.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162938

6146a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



110

6147c

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: kamen. stráň v Nadrybech
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'17.15''N, 13°31'36.45''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-08-31
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987423

6148c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 134. Těškov: intravilán, záhumenek a pole podél západního okraje obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841354

6149b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 191. Stašov: okraje silnice směrem na Kočvary JV od obce, ca 1 km JJV od železniční zastávky, ca 330-350 m n. m., 9. 7. 2001,
P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'44.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412295

6149c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 471. Mrtník: intravilán obce, tůň a stráňka
nejbližší obec: Mrtník, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8841355

6149d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Lochovice: mezi poli po silnici na Hořovice, ca 1.3 až 2.5 km Z-ZJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Rpety, okres Beroun
souřadnice: 49°50'37.00''N, 13°56'50.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 350-365 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2009-05-10
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



111

6150a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 142. Málkov: xerotermní trávníky, lesní lemy a staré lůmky JZ pod vrcholem vrchu Lejškov (kóta 486,8) 1 km SSV od obce,
420-470 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'49.00''N, 14°1'41.00''E
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411189

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hrádek u Libomyšle; Libomyšl: zaniklý malý hrad na homolovitém návrší s chráněnou lípou při JV okraji obce,
souřadnice: 49°52'13.97''N, 14°0'12.92''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-07-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úpatí
ID: 12012671

6153a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /51/ u cesty kolem sanatoria mezi Prosečnicí a Krhanicemi
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Lhotská M. (1966): Příspěvek ke květeně, zvl. neofytní, z Dolního Posázaví v okolí Jílového u Prahy. - Čas. Nár. Muz., sect.
natur. 135: 139-144.
projekt: FLDOK
ID: 8764754

6154c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Čerčany: rumiště na návsi u kina, nehojně
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'55.00''N, 14°42'15.21''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-09
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987643

6155a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 511. Pyskočely: podél silnice mezi obcí a mostem ve Stříbrné Skalici, J úpatí lesnatých svahů nad silnicí ze Stříbrné Skalice do
Vlkančic 400-500 m VJV žel. zastávky Stříbrná Skalice
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



112

6158c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 28 Vlkaneč: nádraží, 430 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°48'15.00''N, 15°24'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624490

6159a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Ronov nad Doubravou, pole a příkopy při silnici 0.5-1km Z města
souřadnice: 49°53'28.86''N, 15°30'45.18''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320420

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Třemošnice, nádraží
souřadnice: 49°52'17.96''N, 15°34'29.06''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314726

6160a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hrbokov
souřadnice: 49°52'4.57''N, 15°41'25.75''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321948

6161a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: L.7. Žumberk (Hadač J.1936,1943, Pulchar 1955, Hendrych 1943,1953, Neuhäusl 1949,Neuhäuslovi R.a Z. 1973,Hadač J.a.E.
1971, Cibulková 1967, Faltys 1988)
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080165

6161d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Louka, při silnici v obci
nejbližší obec: Louka u Vrbatova Kostelce, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.19''N, 15°55'18.81''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



113

6163a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Morašice, v obci,
souřadnice: 49°52'4.43''N, 16°14'1.73''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12194267

6163b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Litomyšl, okrasné a ovocné školky na Z okraji města,
souřadnice: 49°52'10.58''N, 16°18'3.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200332

6164b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Česká Třebová: železniční uzel /doplněk druhů neuvedených v práci P.Kováře a F. Procházky uveřejněné v Práce a studie,
Sev. Natur., Pardubice r. 1976/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-08-10
pramen: Jehlík V. (1978): Floristická poznámka ke květeně železničního uzlu v České Třebové. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 15-0.
projekt: FLDOK
ID: 9237820

6175d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Polanka nad Odrou: na rudišti Vítkovických železáren Kl.G. na rudě z poloostrova Kerč-SSSR
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.00''N, 18°15'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987439

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: na rudišti Vítkovických železáren Kl. G.
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.00''N, 18°15'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-06-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987659

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: na rudišti Vítkovických železáren Kl. G. v Polance nad Odrou, na rudě z poloostrova Kerč, SSSR
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.00''N, 18°15'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-07-31
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



114

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.00''N, 18°15'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987658

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /2/ Vítkovice: Vítkovické železárny KG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961
pramen: Kilian Z. & Krkavec F. (1962): Druhý příspěvek k poznání květeny rudišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 23: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 8720229

6245b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 53. Malesice: (floristický výzkum), při silnici Z od obce, (26.5.2003, 16.8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°17'36.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947104

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 39. Malesice: (floristický výzkum), polní cesta odbočující k S ze silnice Malesice - Město Touškov ca 1,1km SZ od obce,
(26.5.2003, 16. 8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.00''N, 13°17'5.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946821

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 65. Malesice: (floristický výzkum), při silnici na Chotíkov, SSV od obce, (20.5.2003), (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°18'9.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947336

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 67. Malesice: (floristický výzkum), pole na kontaktu se silnicí Malesice-Chotíkov, ca 1,2-1,7km SV od obce, (20.5.2003),
(6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'3.00''N, 13°18'44.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



115

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 52. Malesice: (floristický výzkum), pole s řepkou na kontaktu s polní cestou odbočující k S ze silnice Malesice-Město Touškov,
ca 1,2km od obce, (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.00''N, 13°17'2.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-26
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947050

6245c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Nýřany: u kruhového objezdu JV od města, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.70''N, 13°13'38.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959199

6246a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Plzeň: úklon dle Palmovky na Vinicích
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'42.01''N, 13°21'10.56''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-07-31
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987584

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /97/ Plzeň-Doubravka: Mohylova ul., 1 rostlina
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'21.00''N, 13°24'60.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-06-17
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Doplněk k flóře města Plzně. - Erica 7: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9384724

6246b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Plzeň: smetiště u viaduktu cca 1 km SV od zastávky Plzeň-Doubravka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'50.67''N, 13°26'6.59''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-22
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



116

6246c

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Plzeň: České údolí - rumiště u voj. prachárny
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.27''N, 13°21'32.20''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-07-27
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987425

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Plzeňsko: rumiště u nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'46.03''N, 13°23'50.67''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-24
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987524

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Plzeň: struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'15.95''N, 13°20'39.40''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-04
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987582

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Plzeň: dle cesty na stráni nad Úhlavou pod Bručnou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'40.89''N, 13°24'30.82''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-10
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987583

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /84/ Plzeň-vnitřní město: Hlavní nádraží, počátek "pražské" železnič trati J od ul.U Prazdroje.
nejbližší obec: Plzeň - město, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'41.00''N, 13°23'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-10-05
nálezce: J. Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Třetí doplněk k flóře města Plzně. - Erica 14: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8230788

6246d

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Koterov (okres Plzeň jih)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'55.17''N, 13°25'57.58''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-06
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



117

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 3. Plzeň: Koterov, intravilán obce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223097

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: KOTEROV, objekt ZD, plocha vedle poklopu sil. jámy
souřadnice: 49°42'55.00''N, 13°25'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-09-29
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2950346

6247a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /39/ Plzeňsko: Horomyslice: u velkostatku.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°30'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 7950097

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /40/ Plzeňsko: Horomyslice, u velkostatku /u obce Dýšina/
nejbližší obec: Horomyslice u Dýšině
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8968571

6251a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dobříš: ruderální porost u nové cesty nad rybníkem Papež
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'21.00''N, 14°10'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-09-16
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-1819
ID: 14009045

6251b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Nový Knín: z větší části zamokřená louka na okraji obce při Kocábě, okraj cesty
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'18.04''N, 14°17'29.20''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-17
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



118

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: N. Knín: na návsi před vraty p. Čámskýho mlýna
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'32.80''N, 14°17'35.60''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-07-16
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987642

6252c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Asi 0,5 km SV od obce Hrazany /dle pomoc. mapy m/39b/
nejbližší obec: Hrazany, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938326

6256a

původní jméno: Onopordum acanthium
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8611002

6258d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985390

6263d

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Polička: in rudera, ad marginem boreo-occid. oppidi.
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'6.72''N, 16°15'34.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-06-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987470

6264b

původní jméno: Onopordon bracteaum
lokalita: Schutthausen b. Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.37''N, 16°28'5.85''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1906-09
nálezce: Petr Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



119

6271c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Město Libavá, okr. Olomouc, pastvina, louka a příkop u silnice do Staré Vody cca 0,8 km od sv. okraje města, cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'41.64''N, 17°32'5.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792346

6275d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Paskov: PP Paskov, zámecký park včetně ruderálních ploch za zámkem (býv. zahradnictví)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'45.61''N, 18°17'43.52''E, ± 900m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164263

6343a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 757. Telice: při silnici do obce Kopec 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
souřadnice: 49°39'20.56''N, 12°54'45.63''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217840

6344a

lokalita: Radějovice, intravilán
nejbližší obec: Radějovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'44.27''N, 13°4'19.24''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217202

6344d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Stodo [Stod]: podle cesty u Hradce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'6.18''N, 13°7'16.94''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-10
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



120

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Staab [Stod]
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'20.72''N, 13°9'53.05''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987544

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 981. Hradec: mezi železniční stanicí a hřbitovem VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222627

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 341. Hradec: ruderální vegetace na náspech trati v obci
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209764

6345b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /259/ Dobřany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'10.00''N, 13°17'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646365

6345c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Stod: křoviny a mez podél cesty od hráze Hlubokého k hrázi Vrabinského rybníka 2 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



121

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Stod: kraj pole, silniční krajnice křoviny, ruderální plochy a mez u cesty podél cesty od jihovýchodního úpatí Šibeničního
vrchu k zemědělskému areálu východně od vrchu a poté podél silničky a cesty ke Krásnému rybníku, 0,95–1,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910178

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 542. Stod: okraj rumiště u Šibeničního vrchu na P břehu Merklínky
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214770

6345d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /4065/ u osamělé usedlosti za trati u Dobřan (u silnic. do Vysoké)
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°19'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664184

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /4214/ u polní cesty Z od Chlumčan (ode vsi ke trati)
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'53.00''N, 13°17'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664358

6346a

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: při cestě v Liticích
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'53.16''N, 13°21'8.36''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-11
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987426

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 8. Litice - hrad: akátové porosty u přístupové cesty, (doklad.sběry uložené v herb. Západočes.muzea Plzeň, (PL))
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.00''N, 13°21'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-05-11
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Exkurze západočeské pobočky ČBS na Litický hrad u Plzně. - Calluna 12: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7960660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



122

6346b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Starý Plzenec: trávník u trati v západní části železniční nádraží
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'45.12''N, 13°28'27.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13783500

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 36.e. Starý Plzenec: u silnice 400-700 m V až VJV od nádraží ČSD
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223809

6346c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Lišice (okr. přeštický): na návsi v rumištní půdě vlevo při silnici do Snopoušov
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.74''N, 13°21'18.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-07
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987562

6350c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Milín: okraj silnice v severní části obce
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.44''N, 14°2'49.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2019-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13823666

6351c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 757) Kamýk nad Vltavou, u zříceniny Vrškamýk
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



123

6351d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 802) Kamýk nad Vltavou, JZ okraj města
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913949

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 804) Kamýk nad Vltavou, fotbalové hřiště na pravém břehu Vltavy u cesty do Hojšína
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913969

6352b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 922) Sedlčany, u kruhovky ZJZ města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916228

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Sedlčany, u nádraží
souřadnice: 49°39'22.28''N, 14°26'0.96''E, ± 25m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: František Pleva
pramen: Pleva František (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13096265

6357b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Ledeč nad Sázavou, vápence v okolí hradu nahoře
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'47.68''N, 15°16'53.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7800723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



124

6358a

lokalita: Světlá nad Sázavou, u cesty v zahrádkářské kolonii na SV okraji města
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°24'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014279

6358c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Havlíčkobrodsko. Zříceniny hradu Lipnice
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.89''N, 15°24'47.31''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-12
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987497

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Havlíčkobrodsko. Zříceniny hradu Lipnice
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.89''N, 15°24'47.31''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-27
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987498

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Burg Lipnitz
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.89''N, 15°24'47.31''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987637

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 60. Lipnice nad Sázavou: vrchol kopce s hradem Lipnicí
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'42.00''N, 15°24'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



125

6361a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Vojnův Městec, v obci
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'41.53''N, 15°52'46.41''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7825932

6369c

původní jméno: Onopordon acanthoides Linn.
lokalita: Olmütz [Olomouc]: auf dem Wege nach Hatschein [Hejčín] auf einem Schüttablagerungsplatz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'3.82''N, 17°14'35.72''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-08-16
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987428

6369d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc-Pavlovičky, Edisonova ulice, konečná tramvajové linky č. 4 a kolejiště trati do Štrenberka
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'5.50''N, 17°16'34.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474904

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Klášterní Hradisko: okraj polní cesty u železniční trati do Prahy u seřaďovacího nádraží
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.81''N, 17°16'19.87''E, ± 90m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328309

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - Chválkovice,u podniku Drahstav
souřadnice: 49°36'15.00''N, 17°16'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-06-20
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1606009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



126

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - Pavlovičky,ul.U Podjezdu
souřadnice: 49°36'8.00''N, 17°16'30.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605061

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - Chválkovice,ul.Chodská
souřadnice: 49°36'38.00''N, 17°17'18.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605093

6370b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hrubá Voda, železniční stanice až k přejezdu
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.90''N, 17°26'20.60''E, ± 130m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483561

6377b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Třinec: na rudišti na rudě z Krivojrogu - SSSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'55.00''N, 18°38'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: HR;MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987506

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: na rudišti v Třinci na rudě z Krivojrogu, SSSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'55.00''N, 18°38'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: CB;MP;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987645

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /1/ Třinec: Železárny VŘSR v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961
pramen: Kilian Z. & Krkavec F. (1962): Druhý příspěvek k poznání květeny rudišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 23: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 8720456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



127

6442b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Štítary: vrch sv. Vavřince 0,5 km V od obce, xerotermní stráně se skalkami ovsíkové louky
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
nadmořská výška: 420-467 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901661

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 164. Štítary: J svahy vrchu s kostelíkem sv. Vavřince VSV od obce 460 m
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206976

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 644. Štítary: Z svah kóty 464
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216283

6443d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 204. Nová Ves (u Horšovského Týna): rumiště JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207225

6445b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /2449/ Přeštice: bývalá sladovna a okolí nedal.trati
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'57.00''N, 13°19'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



128

6445d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /2371/ Červené Poříčí: u bývalého pivovaru
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'12.00''N, 13°17'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660267

6446a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /1876/ Dolní Lukavice: u hřbitova
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'0.00''N, 13°20'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658956

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /4213/ lom u Zámostu u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'20.00''N, 13°20'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664357

6447a

původní jméno: Onopordum acanthium
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9639878

6450c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 330) Mirovice, polní cesta a pole VSV obce
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'11.10''N, 14°3'21.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



129

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 332) Mirovice, vrch Háj (kóta 516) VSV obce, pastviny při J-JZ okraji lesa
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903660

6451c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Orlík nad Vltavou: trávník nad silnicí v osadě Staré Sedlo
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'18.98''N, 14°10'0.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783501

6452a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 2. Počepice: meze v polích a při křižové cestě na JV úpatí lesnatého vrchu Radešín (kóta 546) SZ od obce, vápencová vložka s
erlany
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313194

6456d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 51. Hořepník: skalnaté stráně pod silnicí na L břehu Trnavy při JZ okraji obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'35.42''N, 15°6'4.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888178

6459a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



130

6459b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993314

6459d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993748

6460a

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: na stráni pod Přibyslavským kostelem
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'31.59''N, 15°44'12.95''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987421

6463b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dalečín: intravilán obce Hluboké při průchodu obcí severojižním směrem, asi 1,5 km VJV – 1,7 km JV od kostela ve Veselí
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.44''N, 16°17'39.27''E, ± 260m
nadmořská výška: 557-603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002466

6465a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Letovice, nádraží
souřadnice: 49°33'20.04''N, 16°34'17.07''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226844

6465d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Chrudichromy, cca 100m SV od obce,u býv. JZD
souřadnice: 49°30'20.20''N, 16°37'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



131

6468c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 22. Olomouc: Kostelec na Hané
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281772

6468d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 6. Kaple: travnatý ostrůvek s křovinami uprostřed polí (deprese po těžbě kamene), asi 0,5km SZ od obce.
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°5'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086141

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 6. Kaple: travnatý ostrůvek s křovinami uprostřed polí (deprese po těžbě kamene) 0,5km SZ od obce, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'10.00''N, 17°5'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063654

6469a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Olomouc: pustá místa v Hněvotíně
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.39''N, 17°10'46.33''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987662

6469b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Olmütz: Schuttplätze bei der Staatsbahndirektion
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'20.88''N, 17°16'18.84''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



132

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Olomouc: se Scorzonera jacquiniana
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.00''N, 17°15'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-09
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987607

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Olomouc: rumiště
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.00''N, 17°15'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-30
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987608

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc, okolí kruhového objezdu spojující ulice Wittgensteinova a Babíčkova, asi 1,1 km JZ od železniční stanice Olomouc
hlavní nádraží
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'9.40''N, 17°15'56.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473929

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - Nový Svět,ul.Rybářská,u nádrže Cajnerák
souřadnice: 49°34'37.00''N, 17°15'57.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-16
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605078

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - Nový Svět,ul.J.Nálepky
souřadnice: 49°34'42.00''N, 17°16'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-08-15
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605047

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - Nemilany
souřadnice: 49°33'25.00''N, 17°14'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1608792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



133

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - Nový Svět,ul.Hollarova,u pekárny Hanka
souřadnice: 49°35'2.00''N, 17°17'49.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-08-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605004

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - město,ul.Holická,u pneuservisu
souřadnice: 49°34'59.00''N, 17°16'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-08-04
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1604981

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - Hodolany,ul.Sladkovského,proti č.21
souřadnice: 49°35'25.00''N, 17°16'59.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-06-28
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1603308

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - město,ul.Holická,u domu č.16
souřadnice: 49°35'11.00''N, 17°16'3.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1603156

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - město,ul.Holická,u mostu
souřadnice: 49°34'59.00''N, 17°16'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605873

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Olomouc - město,ul.J.Dimitrova
souřadnice: 49°35'39.00''N, 17°15'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-07-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1604966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



134

6471d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Lipník: Týn u Helfštýna
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.03''N, 17°37'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-07-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987447

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Týn u Helfštýnu
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.03''N, 17°37'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987660

6472a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Mähr-Weisskirchen [Hranice]: adventiv am Rande eines Feldes bei der Militärkasarne
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'2.56''N, 17°43'12.15''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1920-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987605

6473d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Jasenice
nejbližší obec: Jasenice u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'11.43''N, 17°58'9.89''E, ± 115m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-08-28
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Koutecká V. Botanický průzkum vápencového lomu v Jasenici.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6478981

6545d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Klatovy: návrší u silnice proti budově krajského soudu
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'2.38''N, 13°17'14.36''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



135

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347126

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /649/ Klatovy: silnice u Pazdery,
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'6.14''N, 13°17'4.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852329

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /873/ Točník
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'2.00''N, 13°18'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653474

6548b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: letněný rybník Podhajč u Lnář
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'8.60''N, 13°47'29.31''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1964
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Šíření některých rostlin z květinářské zahrady do okolí. - Živa, Praha, 15: 214.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338066

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /430/ Lnáře: v obci
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'24.00''N, 13°47'23.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



136

6548c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Újezd u Chanovic: v osadě
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-16
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508554

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Defurovy Lažany, okres Klatovy, náves, cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'28.78''N, 13°40'29.56''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-12
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787884

6549b

lokalita: in ruderatis in vico Myštice (distr. Blatná)
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'11.34''N, 13°58'12.31''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-09-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987571

6549c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /854/ Bezdědovice: u železnice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'37.00''N, 13°52'38.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539885

6550a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Čimelice: okraje silnice na nově opravené hrázi Selského rybníka
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'35.82''N, 14°4'43.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-04-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13783499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



137

6553d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 276.Tábor: JV svahy nad Lužnicí ve městě, 400 m n. m. - Skalický (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834374

6554a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: V obci Chotoviny (flor.mateiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'32.00''N, 14°40'25.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812006

6554c

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Tábor: u cesty na pravém břehu Lužnice JV železničního mostu J města, několik rostlin
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'27.06''N, 14°40'11.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-07-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987442

6557c

lokalita: Pelhřimov, rumiště a skládka JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'57.00''N, 15°13'12.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014280

6558b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 60. Větrný Jeníkov: okolí zámku a bývalý zámecký park, 660 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'32.00''N, 15°28'32.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
poznámka: zpl. na rumišti
ID: 8416485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



138

6563d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pernštejn
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.46''N, 16°19'3.87''E, ± 1369m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6529471

6565b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Svitávka,okr.Blansko,J okraj obce,po žluté značce směr Sebranice,vedle domu č.26
souřadnice: 49°29'47.00''N, 16°35'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-01
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513685

6565c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 68. Černá Hora: v obci a S obce - na JV a Z svahu vyvýšeniny
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Vladimír Skalický; Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114369

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 33. Boskovice: Černá Hora
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279070

6566a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Boskovice,ul.Lidická,mez u silnice
souřadnice: 49°29'3.00''N, 16°40'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-21
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



139

6566d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Šošůvka: úhor v louce J od hřbitova, JZ od obce
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°24'31.92''N, 16°44'55.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2020-08-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ks, zplanělý
ID: 14011522

6568a

původní jméno: Onopordon acanthoides L.
lokalita: Prostějov, pag. Plumlov: in rupibus sub castello
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'49.59''N, 17°0'46.79''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-07-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987448

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Plumlov, skály nad přehradou u Pl., tratě "Braniska", a "Čubernice". Rybník Z Plumlova
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652064

6570a

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Brodek: ad aream incultam in parte septentrionale stationis ferriviae
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'55.00''N, 17°20'29.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008-07-20
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987419

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: in locis ruderatis in Brodek prope Přerov
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'3.08''N, 17°20'17.69''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



140

6647b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 488. Pačejov: uvnitř obce
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'23.00''N, 13°37'55.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538003

6647d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hliněný Újezd: borový lesík a jeho travnaté okraje na návrší (s opuštěným malým lůmkem) v polích 0,7 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'15.90''N, 13°38'4.80''E
nadmořská výška: 500-507 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242087

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Černíč: u silnice při JJV okraji vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'42.20''N, 13°35'24.10''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242085

6648b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 525. Slatina: kamenité pastviny na kótě 495 m 1 km JV obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'54.00''N, 13°45'10.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538248

6648c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Horažďovice: vápencové návrší "Na hrádku" (kóta 449) nad silnicí směr Střelské Hoštice, VJV od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'48.00''N, 13°43'54.00''E
nadmořská výška: 420-449 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 10008664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



141

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Týnec u Horažďovic: příkopy silnice VSV od vsi
nejbližší obec: Týnec u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'58.50''N, 13°40'20.10''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13242094

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Třebomyslice: ruderální plocha (navážka) nad silnicí při JJZ okraji lesa na vrchu Stohlavec (kóta 506,8) JV od osady
nejbližší obec: Třebomyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'17.10''N, 13°40'55.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Petra Karešová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13242093

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Horažďovice: příkopy železniční trati 750 m SV od budovy želez. nádraží v Horažďovicích
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'27.80''N, 13°43'8.40''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242088

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Horažďovice: vápencové návrší u silnice V od Horažďovic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-08-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983115

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Horažďovice: město
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1993
pramen: Mandák B. (1995): Příspěvek k flóře Horažďovic. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 127-134.
projekt: FLDOK
ID: 9021457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



142

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 530. Babín: návrší JZ Farského rybníka - 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.00''N, 13°42'53.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538283

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Horažďovice, žel. nádraží
souřadnice: 49°19'16.00''N, 13°42'33.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1993
nálezce: B. Mandák
pramen: Mandák B. (1993): Flóra a vegetace Horaždovic. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PedF Západočes. Univ., Plzeň.]
projekt: ČNFD
ID: 1553861

6648d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Střelskohoštická Lhota: na pastvinách 600 m SSZ od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'2.56''N, 13°46'55.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2020-10-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985034

6649c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Leskovice: u cesty na hrázi rybníka Oblož ZSZ od vsi
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'33.90''N, 13°54'51.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 10008663

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Únice: ruderální místa při SZ okraji obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'44.80''N, 13°52'0.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-04
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



143

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Chrášťovice: u areálu zeměděl. družstva při J okraji obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'44.10''N, 13°54'0.30''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008657

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita:  Třebohostice: křovinatá stráňka při silnici 0,4 km V od kapličky v obci
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'55.10''N, 13°52'1.70''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008658

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: In locis ruderatis in peripheria septentr.-occid. pagi Únice
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.30''N, 13°52'1.20''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987500

lokalita: in ruderatis in vico Třebohostice (distr. Blatná)
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'57.12''N, 13°51'39.57''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987570

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Černíkov: u silnice nedaleko autobusové zastávky ve vsi
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'13.89''N, 13°53'43.98''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508549

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Třebohostice: okraje silnice na hrázi Třebohostického rybníka JV od obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-18
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



144

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hubenov: rumiště mezi silnicí a božími muky 100 m J od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-06-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508566

6649d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Domanice: na severním okraji osady, u silnice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.10''N, 13°55'16.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031846

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Okolí Radomyšle okr. Strakonice (Sv. Antoníček, Hájek, Sv. Vojtěch, Kaletice, Borka, Leskovice)
datum: s. d.
nálezce: Miloslav Toman
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658084

6652b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 283.Stádlec: v obci, 450 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652b).
souřadnice: 49°22'46.50''N, 14°29'42.20''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. &amp; Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834482

6652d

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Radětice (distr. Tábor): u cesty na louce V obce, hojně
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'5.87''N, 14°27'6.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-08-02
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987440

6653a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 663.Malšice: v obci, 500 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6653a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



145

6653c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dobronice u Bechyně - hrad v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'28.00''N, 14°29'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1425407

6659b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Mähren. Wegrand bei Handelsdorf [Handlovy Dvory u Jihlavy]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'50.23''N, 15°36'32.49''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1870-07-19
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987636

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 605. Bradlo: kamenolom nad levým břehem Jihlavy SZ od vsi, 460 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Bradlo, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'39.00''N, 15°39'1.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: J. Douda; K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429447

6661b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Lavičky (4 km SZ Vel. Meziříčí): rumiště u silnice na samotném S okraji obce
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'56.71''N, 15°58'13.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-28
nálezce: Eva Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987589

6662b

lokalita: Ořechov, na hrázi rybníka Ořechovský, cca 800 m ZSZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.80''N, 16°7'37.40''E
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



146

6663b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pláně
nejbližší obec: Kuřimská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'0.89''N, 16°18'15.35''E, ± 455m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Stanislav Nenadál
pramen: Nenadál S. Lada u Kuřimské Nové Vsi - inventarizační výzkum 1994.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6533636

6666c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: NPR Býčí skála
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°18'23.54''N, 16°40'50.98''E, ± 1815m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP veget. krytu PR Josefské úd. (=NPR Býčí skála). 1986.
projekt: NDOP
ID: 6752891

6668c

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Vyškov: in incultis collis Bílá Skála prope Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'26.28''N, 17°4'25.76''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954-08-12
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987464

6669d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 20. Kojetín: usazovací nádrže cukrovaru a příkop v poli na P břehu Hané 0,6 km J až 1,3 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'18.00''N, 17°18'26.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011273

6670c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kroměříž: Miňůvky; u křižovatky místních cest mezi dálnicí a řekou Moravou asi 1,5 km VJV obce, jedna statná rostlina.
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'46.82''N, 17°23'3.14''E, ± 30m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2020-07-21
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



147

6674c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: v obci od železniční stanice k odbočce modré turistické značky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'1.83''N, 18°3'34.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 380-425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplanělá; na hranici s 6774a
ID: 8773499

6747b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Bojanovice: u silnice 100 m SV od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'41.00''N, 13°38'37.40''E
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik mohutných exemplářů
ID: 13242084

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Rabí: u silnice na J úpatí vrchu Všech Svatých JZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508553

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Rabí: velké rumiště při cestě ke kravínu na JV okraji obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-07-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508567

6748b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Novosedly: bramborové pole při silnici do Katovic 0,4 km VSV od obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'53.70''N, 13°48'13.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



148

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Štěchovice: u silnice 300m ZSZ od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-12
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508562

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Novosedly: v bramborovém poli pod lesem při silnici do Katovic 0,75 km VSV od obce
nejbližší obec: Novosedly
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508563

6749a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dražejov: u zemědělského areálu SZ od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'35.50''N, 13°51'43.60''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156830

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dražejov: ruderál u zahrádek při JZ okraji Starého Dražejova
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.90''N, 13°51'48.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242086

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Strakonice: na okraji silnice v ulici Kopretinová (západní okrajová část města)
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'49.23''N, 13°52'59.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 rostliny
ID: 13320801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



149

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Strakonice: na okraji železniční trati (trať ve směru na Volyni) v Tovární ulici
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'12.70''N, 13°54'37.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny
ID: 13489874

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Strakonice: Radomyšelská silnice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'37.84''N, 13°54'44.16''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987495

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Řepice: jižní svahy návrší nad S břehem Dolejšího rybníka 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.86''N, 13°54'52.29''E
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-07-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 410 - 430;
ID: 8508548

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Krty-Hradec: meze a pastviny s vystupujícími vápencovými skalkami nad rybníčkem u božích muk 0,4 km SV od obce
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'42.69''N, 13°51'19.35''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-08-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508547

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dražejov: při polní cestě u rybníka Baniny SZ od osady
nejbližší obec: Dražejov
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-08-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508564

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Krty-Hradec: u polní cesty při V okraji Hradce
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002-05-28
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



150

6749b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Strakonice: okraj silnice podél železniční trati Strakonice-Blatná pod silničním mostem směr Praha při VSV okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'13.82''N, 13°55'21.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008661

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Řepice: v obci
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.60''N, 13°56'4.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 410-425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10031847

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Strakonice: skládka stavebního odpadu u železničního mostu přes Otavu na S úpatí Káního vrchu při V okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'48.40''N, 13°55'11.60''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008660

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Přešťovice: u polní cesty na S svahu návrší (kóta 432,4) nad V okrajem obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.30''N, 13°58'47.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008655

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Strakonice: východní část železničního nádraží Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'23.20''N, 13°55'21.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



151

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Řepice: u zeměděl. statku na S okraji obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'54.20''N, 13°56'1.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13242091

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Slaník: úhor při J úpatí lesíka na návrší Na Hájcích (kóta 442,4) SZ od obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'14.10''N, 13°56'37.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242092

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Slaník: kamenité tarasy a meze u křížku na JZ úpatí návršá Na Hájcích (kóta 442,4) SZ od obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'14.26''N, 13°56'34.81''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508559

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Slaník: Slaník, náves
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508556

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Rovná: při cestě na J úpatí návrší SZ od Rovné
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1957-08-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



152

6749c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Radošovice: v obci
nejbližší obec: Radošovice
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-29
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 400 - 410; pěstován
ID: 8508555

6749d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita:  Jinín: rumištní plocha u asfaltové cesty při JZ okraji lesa Michaleč V od obce
nejbližší obec: Jinín, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'30.40''N, 13°59'35.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008659

6750a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Stará Dobev: u okraje statku při silnici v obci
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-06-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508557

lokalita: Dobev (distr. Písek): narušené teplomilné trávníky nad polní cestou ca 370 m SV od kostela v centru obce
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'53.90''N, 14°3'5.50''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978397

6750c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Cehnice: trávník pod silnicí na V okraji obce
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508565

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 19.Mladějovice u Čejetic: v osadě, 403 m n. m.: Chán V., Žíla V. 1995; Soukup M. 2001 (6750c).
souřadnice: 49°13'46.80''N, 14°2'57.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



153

6751c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Myšenec: skalky u silnice v horní části obce
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'27.00''N, 14°12'36.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489873

6752b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /121/ Bechyně: skalnaté stráně pod zámkem nad mostem přes Lužnici
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'30.00''N, 14°28'7.00''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický;  et al.
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851713

6752c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 109. Týn n. Vlt.: břeh Vltavy při SZ okraji města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'36.19''N, 14°24'41.97''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892773

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 113. Týn n. Vlt.: okolí vrcholu vrchu Semenec 1,2 km SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'7.06''N, 14°24'31.16''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892805

6752d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 141. Týn n. Vlt.: ve městě v části na P břehu Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'26.21''N, 14°25'18.47''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



154

6758c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Řásná: centrum of the village, near the cowshed
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'11.89''N, 15°23'43.98''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-21
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987501

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /234/ Jihlavské vrchy 90/6758c: Řásná (distr. Jihlava): rumiště na okraji obce, JV strana silnice směr Řidelov, naproti kravínu.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'11.00''N, 15°23'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-21
nálezce:  Hofhanzlová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: FLDOK
ID: 8328018

6759a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Otín u Stonařova: ruderál u Lesního potoka asi 240 m od centra obce
nejbližší obec: Otín, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'53.00''N, 15°34'15.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-06
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987638

6761c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Třebíč: suchá mez (k J) mezi Palečkovým mlýnem a Novými Dvory
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.19''N, 15°53'56.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-25
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987603

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Třebíč - Předklášteří: na rumišti u drůbežárny nad zámeckým parkem
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.75''N, 15°52'10.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-29
nálezce: S. Bařinková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



155

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: při cestě v Poušově u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.81''N, 15°51'25.36''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-07-23
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987431

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: okres Třebíč, [Třebíč:] za zámkem na stráni
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.21''N, 15°52'21.76''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987452

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987429

lokalita: Třebíč (Podklášteří): Nehradov na stráni, záp. svah
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.97''N, 15°51'34.51''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987433

6762a

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Budišov u Třebíče: v obci, zplanělý
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'16.00''N, 16°0'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-04-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



156

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: vegetace podél silnice 0,7 km VSV až 0,6 km VJV osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'29.88''N, 16°0'20.16''E, ± 195m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820438

6762d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Ocmanice, kraj cesty cca 1,16 km JV od kaple v Častoticích
souřadnice: 49°13'30.10''N, 16°6'3.30''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-06-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959731

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: suťové lesy, kyselé doubravy, teplomilné křoviny, vegetace skal a suchých trávníků na jižních a západních svazích a úpatích
ostrožny s náměšťským zámkem
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.48''N, 16°9'39.96''E, ± 271m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827299

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°8'51.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Chytrý; M. Lepší; J. Rydlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827081

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: J svahy nad renovovanou silnicí mezi návsí a mostem přes Oslavu
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 16°7'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



157

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: intravilán obce; ruderální vegetace, břehy potoka, louky
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826498

6763b

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Radoškov: v obci, zplanělý ze zahrádek
nejbližší obec: Radoškov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'56.00''N, 16°18'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987468

6765b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Řečkovice, navážka u železniční zastávky
souřadnice: 49°15'0.00''N, 16°35'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-09-24
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2552395

6765c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: pole asi 1.5 km V od okraje obce Kníničky (distr. Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'15.07''N, 16°32'46.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-11
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987590

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Žabovřesky: Wilsonův les, pás lesa na ul. Kamenomlýnské
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'0.00''N, 16°34'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-21
nálezce: František Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



158

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Brünn: Weinberge, Mittlerer Weg, Wegrand [Brno-Žabovřesky, bývalá osada Vinohrády, v místě dnešní Horovy ulice]
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.87''N, 16°34'29.44''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987654

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Brünn, am Gelgen Berge [= Brno, Žlutý kopec]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'5.37''N, 16°34'28.81''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-04
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987492

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Netopýrky
nejbližší obec: Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.80''N, 16°33'7.59''E, ± 71m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Netopýrky.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6429989

6765d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: okraj pole u lesní cesty na lokalitě "Panská lícha" asi 1 km SV od Brna-Lesné
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'42.38''N, 16°37'31.11''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-07-16
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987588

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Brno: in ruderatis ad urbem
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'0.80''N, 16°36'28.23''E, ± 3000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-09-19
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



159

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Brünn: ostlich Maloměřitz, Ruderalflur auf trockenem Sandboden
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.23''N, 16°38'58.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-08-19
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987651

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Husowitz bei Brünn [Brno-Husovice]
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'44.96''N, 16°37'52.70''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987493

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Schutt, unfruchtb. Orte Kuhberge, Brünn [Brno, Kraví hora]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.62''N, 16°34'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987485

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Schimitzer Berg (Südabhang) bei Brünn [Brno-Židenice, Židenický kopec]
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'5.02''N, 16°39'10.94''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987490

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'0.80''N, 16°36'28.23''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867
nálezce: Alexander Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987615

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'0.80''N, 16°36'28.23''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



160

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /1/ Brno-Maloměřice: železniční násep nad garážemi směrem do ul. M. Kuncové, půda jemná navážka smíšená s
uhel.prachem a škvárou
nejbližší obec: Brno-Malešice
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-21
pramen: Grüll F. (1972): Kochia densiflora (Turcz.) Aellen v nápadné facii na trati Brno-Maloměřice. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 107-110.
projekt: FLDOK
ID: 9268181

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /3/ Brno-Maloměřice: železniční násep ve směru ul. Slívovy a Karlovy k Maloměřicím, půda navážka popele a uhel.prachu,
ve spodní vrstvě hlinito-písčitá
nejbližší obec: Brno-Maloměřice
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-21
pramen: Grüll F. (1972): Kochia densiflora (Turcz.) Aellen v nápadné facii na trati Brno-Maloměřice. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 107-110.
projekt: FLDOK
ID: 9268284

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno,Lužánky,u plavec.bazénu
souřadnice: 49°12'45.80''N, 16°36'30.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-09-05
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379605

původní jméno: Onopordum acanthium
souřadnice: 49°12'33.00''N, 16°38'24.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-21
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1972): Kochia densiflora (Turcz.) Aellen v nápadné facii na trati Brno-Malomeřice. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 7:
107-110.
projekt: ČNFD
ID: 1017651

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Černá Pole, sídliště
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°37'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2555779

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Lesná, sídliště
souřadnice: 49°13'41.00''N, 16°37'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-07-12
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2554363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



161

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Obřany, seřaďovací nádraží
souřadnice: 49°13'2.00''N, 16°38'58.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-15
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2554133

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Černá pole, navážka u školy ve Fuegnerově ulici
souřadnice: 49°13'10.00''N, 16°37'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-08-05
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2552168

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno, Kociánka - mezi Kr. Polem a Soběšicemi
souřadnice: 49°14'36.00''N, 16°36'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-29
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2549744

6766c

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: výslunný svah Mariánského údolí u Líšně
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'38.41''N, 16°42'44.74''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-06-28
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987450

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Líšeň, NPR Hádecká planinka, Hádecká plošina, nízkostébelný travnatý porost mezi hranou lomu c
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°40'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-27
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1999): Vegetační a floristické poměry NPR Hádecká planinka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa CHKO
Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1109818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



162

6767c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Habrovany-Olšany: rumiště na jižním okraji místní obce Olšany
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'36.10''N, 16°52'10.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-08-20
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987597

6768a

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Vyškov: zavlečen na pokusné políčko s jugoslávskou vlnou
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.89''N, 16°59'56.31''E, ± 2000m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966-08-05
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987483

6769d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Zdounky
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'39.75''N, 17°19'8.36''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1905-07-27
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987610

6770a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kroměříž: Drahlov; v trávníku blízko u silnice v obci ; 1 rostlina
nejbližší obec: Drahlov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'28.75''N, 17°22'34.79''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2020-07-20
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964945

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: na rumišti na již. okraji Šelešovic, zříd. roztr.
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'1.97''N, 17°21'45.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-10-04
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



163

6770b

původní jméno: Onopordon acanthium L
lokalita: stráň v Těšnovicích
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'51.86''N, 17°25'0.25''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-07-09
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987449

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: na stráni pod kostelem v Těšňovicích, tabulovitý pískovec
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'51.86''N, 17°25'0.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-07-09
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987463

6771c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /27/ Otrokovice: u železniční trati v obci
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295306

6772d

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Zádveřice u Vizovic: u silnice, jíl, hojně
nejbližší obec: Zádveřice-Raková, okres Zlín
souřadnice: 49°12'57.54''N, 17°48'12.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1945-06-20
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987446

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /162/ Zádvěřice: u silnice v obci
nejbližší obec: Zádvěřice
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1945
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295463

6773c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /163/ Vizovice: u silnice za lázněmi, 2 km J obce
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'16.70''N, 17°50'46.33''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



164

6849c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Malenice: jižní úpatí lesa na vrchu Bethán (kóta 651,2) při východ. okraji fotovolt. elektrárny SSZ od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'17.00''N, 13°52'17.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2017-05-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10 rostlin
ID: 13489871

6850d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Bavorov: u pěšiny nad pravým břehem Blanice východně od města
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'21.24''N, 14°5'30.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 rostliny
ID: 13823668

6854a

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Mezimostí n./Než.: na hrázi rybníka Horusického
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'50.02''N, 14°41'37.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987443

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 41. Vlkov: prašná cesta (žlutě a červeně značená turistická cesta) a její blízké okolí vedoucí paralelně podél vých. strany
železnice (drobné písčiny při okraji lesa, "loukopole", lesní okraje, svahy zářezu železniční tratě) a trávníky v intravilánu obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'8.90''N, 14°43'35.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; T. Urfus; M. Štefánek;  alii
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°08'55,6"N, 14°43'41,6"E; 49°09'21,5"N, 14°43'32,8"E; kvadranty 6854a a 6854c
ID: 13806024

6857a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



165

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 630. Strmilov: sev. část města
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'46.00''N, 15°12'16.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: vysoký bílý, nikoli tedy morfotyp častý jako ruderál v termofytiku; majitel/pěstitel jej má za ostropestřec mariánský,
náramně léčivý
ID: 13816429

6862b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: intravilán obce, severojižně orientovaná ulice na JV okraji obce vedoucí k Wilsonově skále
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.56''N, 16°5'28.32''E, ± 237m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829334

6863c

původní jméno: Onopordum
lokalita: Senorady: v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'27.65''N, 16°14'40.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-07-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987476

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: na pastvinné stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.09''N, 16°11'1.70''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-19
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987451

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Hadcová step u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.09''N, 16°11'1.70''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08-02
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



166

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.14''N, 16°11'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Přehled druhové skladby dřevinné a bylinné vegetace NPR Mohelenská hadcová step.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6609003

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice; pouze svah pod zříceninou Ketkovského hradu
souřadnice: 49°8'33.70''N, 16°14'41.05''E, ± 784m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955544

6863d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Biskoupky: louka na vrcholu Biskopského kopce
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'24.08''N, 16°15'27.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-14
nálezce: Dana Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987596

6864a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Rosice: cesta při vlhké louce asi 250 m SSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'50.08''N, 16°23'1.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-12
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987591

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Rosice: rumiště asi 100 m SSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'45.48''N, 16°23'2.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-12
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



167

6864c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 2 km SZ od železniční stanice, výslunná stráň řeky Oslavy ve městě Oslavany
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'41.99''N, 16°20'2.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-04
nálezce: Zdeňka Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená vzdálenost neodpovídá, je výrazně mimo říční údolí
ID: 13987599

6865a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Jiráskova čtvrť
souřadnice: 49°11'49.00''N, 16°34'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-08-23
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2552515

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Jiráskova čtvrť, ul. Preslova
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°34'21.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-09-10
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2553261

6865b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno, ul. Křížkovského, podél budovy vědeckého parku VIDA, okraje chodníku a ruderální trávníky
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.80''N, 16°35'3.75''E, ± 60m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2018-10-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731018

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Mähren: im sudl. Gebiet gemein; Spielberg im Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.36''N, 16°35'57.28''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06-27
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spodní listy sbírány později, na schedě druhé datum, "8.8.1942 (folia basalia)"
ID: 13987488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



168

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Kumrowitz b. Brünn [Brno-Komárov]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.13''N, 16°37'17.82''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1874-09-02
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987611

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Kumrowitz [Brno-Komárov]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.13''N, 16°37'17.82''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Carl Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987455

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Brüner Spitzberg [=pravděpodobně Špilberk]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.36''N, 16°35'57.28''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987484

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tab.4.sním.3. Brno-Staré Černovice: ulice Vinohradská, zrušená skládka u dráteného plotu n.p.Geoindustria, půda
hlinitojílovitá s příměsí drti z omítky.
nejbližší obec: Brno-Staré Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'25.00''N, 16°38'42.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977
pramen: Grüll F. (1980): Výskyt a charakteristika méně známých ruderálních společenstev svazů Sisymbrion officinalis a Arction v
širším areálu města Brna. - Preslia 52: 269-278.
projekt: FLDOK
ID: 8042143

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tab.4.sním.1-8. Auf dem Műllplatz Vinohradská bei Brno-St.Černovice aufgenommen
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'20.00''N, 16°38'58.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Grüll F. & Květ J. (1978): Charakteristik der Bodentemperaturen in Ruderalzönosen der Stadt Brno. - Preslia 50: 361-373.
projekt: FLDOK
ID: 7921949

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-město,Špilberk,terasy nad ul.Úvoz
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°35'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-05-10
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



169

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: BM, Brno - Brněnské Ivanovice, L břeh Svitavy u mostu přes řeku
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°38'5.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-19
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839806

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Komárov, skládka Vinohradská
souřadnice: 49°10'22.00''N, 16°38'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-10
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2555078

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Komárov
souřadnice: 49°10'49.00''N, 16°37'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-07-06
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2555300

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Horní Heršpice
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°36'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-08-18
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2554549

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Komárov, skládka Vinohradská
souřadnice: 49°10'22.00''N, 16°38'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-30
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2556172

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Komárov, skládka Vinohradská
souřadnice: 49°10'22.00''N, 16°38'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-19
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2554682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



170

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Komárov, skládka Vinohradská
souřadnice: 49°10'22.00''N, 16°38'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-17
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2555905

6866a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Lateiner Berg bei Brünn [Brno, Stránská skála]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.60''N, 16°40'33.26''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1888-07-12
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987614

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.25''N, 16°40'30.51''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Řepka Radomír, Vondrová Marie. NPP Stránská skála - IP část botanická.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6462276

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka; Marie Vondrová; Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J., Řepka R., Vondrová M. NPP Stránská skála, Inventarizační průzkum, část botanická. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6620488

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Horka
nejbližší obec: Podolí u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'50.62''N, 16°43'43.29''E, ± 159m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Horka - IP květeny.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6481348

6866b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



171

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Blažovice, železniní stanice ve východním cípu obce, v kolejišti a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Blažovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'49.62''N, 16°47'53.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265104

lokalita: Santon u Tvarožné
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.95''N, 16°45'49.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-18
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987466

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: rezervace Santon, stepní pahorek na S svazích s křovinami s podrostem teplomilných doubrav až dubohabřin
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798748

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.57''N, 16°45'20.16''E, ± 60m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PP Velatická slepencová stráň - botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6491020

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: PP Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.59''N, 16°45'20.16''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : SPR Velatická slepencová stráň -geobotanická studie.  , 1976. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1975 - 31.12.1976
ID: 6596456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



172

6866c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'58.00''N, 16°42'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-10-17
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1094347

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Brno-Tuřany, zrušená pískovna
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°40'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-09-10
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2555664

6866d

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: písky na Staré hoře u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.65''N, 16°46'0.23''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07-21
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987453

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Stará hora, travnaté (stepní) a křovinaté plochy Z od hranice rezervace Špice, 1,0–1,3 km SV od kostela sv. Petra a Pavla v
obci
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798749

6867a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: střelnice (49°09'59" N, 16°52'40" E)
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'59.00''N, 16°52'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



173

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: ruderalizované trávníky, okraje cest, hřiště a okraje polí na S okraji zalesněných svahů ca 1 km Z až 1,2 km SSZ od zámku
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798874

6867b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Marefy, PP Člupy, vrcholová část na kontaktu polí, ca 15 m vzdálená od sloupu el.vedení vys.napětí.
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°57'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1991): Inventarizační průzkum chráněné přírodní památky Člupy. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1131149

6867c

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Slavkov u Brna: u rybníka, u cesty u železniční trati
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'47.12''N, 16°52'57.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-26
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987469

6867d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: úhor u cesty na pravém břehu potoka, ca 1,5 km J od kaple sv. Cyrila a Metoděje v obci
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: L. Čech; J. Juřička
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798747

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: meze a sady 1–1,6 km SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



174

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: člupy - západní část
souřadnice: 49°8'57.27''N, 16°57'1.54''E, ± 291m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-06
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2014): Výsledky floristického minikurzu ZO ČSOP Hořepník 2014
projekt: NDOP
ID: 12018334

6871a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: louka u slepého ramena Moravy "U letiště" v Otrokovicích
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'35.05''N, 17°30'57.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977-07-27
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987600

6872c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 673. Kaňovice, obec
nejbližší obec: Kaňovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.77''N, 17°41'55.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699774

6872d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1882
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl L. Österr. Bot. Zeitschr. 32: 245-248, 286-289, 322-326: Botanische Excursionsergebnisse von Luhatschowitz.  , 1882.
projekt: NDOP
ID: 7331485

6951b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Česká Lhota: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'58.42''N, 14°16'51.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); nebyly zaznamenávány pěstované rostliny; datum a nálezci doplněny z nepublikované
databáze (P. Koutecký)
ID: 14011654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



175

6951d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Mahouš: v obci
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.23''N, 14°15'21.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); nebyly zaznamenávány pěstované rostliny; datum a nálezci doplněny z nepublikované
databáze (P. Koutecký)
ID: 14011655

6952a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Zliv: železniční nádraží Zliv (JV část)
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'56.10''N, 14°21'42.40''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-06
nálezce: Radim Paulič; Stanislav Mihulka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508560

6952c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Čejkovice: v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.59''N, 14°22'58.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); nebyly zaznamenávány pěstované rostliny; datum a nálezci doplněny z nepublikované
databáze (P. Koutecký)
ID: 14011653

6952d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Již. Čechy, Bavorovice
nejbližší obec: Bavorovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'22.30''N, 14°26'30.89''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-10-05
nálezce: Leontin Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



176

6958d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Staré Hobzí: v obci
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449646

6959d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Jemnicko, Mladoňovice, mezi struhou od Mladoňovického ryb. a silnicí do Lhotice
souřadnice: 49°0'43.00''N, 15°38'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525725

6961c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Blížkovice: pata zdi domu na západním konci ulice na levém břehu Syrovického potoka pod hrází Stehlíků rybníka
nejbližší obec: Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'59.54''N, 15°49'56.64''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-05-26
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011509

6962b

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Rouchovany: ruderální plocha na vrcholu svahu 900 m JZ hráze koupaliště 2 km JZ středu obce, lada
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'37.38''N, 16°4'47.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-19
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987434

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 105. Meze nad koupalištěm: Rouchovany: vrchol plochého kopce 2 km JZ středu obce, meze, kamen.tarasy, úhory s bylin.a
křov. xeroterm.a ruderál vegetaci
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'44.16''N, 16°5'37.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



177

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Meze nad koupalištěm (lokalita č. 105)
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'31.95''N, 16°5'13.28''E, ± 144m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6372203

6962c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: j0035_243321_36_T3.5B
nejbližší obec: Biskupice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.66''N, 16°0'19.44''E, ± 142m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0035: j0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4603476

6963b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Rokytná u Moravského Krumlova: severozápadní svahy kóty Křížová hora 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'33.90''N, 16°19'9.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987475

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Biskoupky: hadcové západní svahy nad potokem na L břehu řeky Jihlavy
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.27''N, 16°16'56.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987474

6963c

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Džbánice - Spálenisko: na mezi, písek miocénní
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'4.54''N, 16°12'39.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-29
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



178

6963d

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Moravský Krumlov: severozápadní břeh Týnského rybníka cca 2 km jižně obce, okraj cesty
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'48.48''N, 16°18'9.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987473

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Mor. Krumlov: u potoka ve "Vrabčím hájku"
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'18.26''N, 16°18'7.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-27
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987460

6964a

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Ivančice: poblíž vodárenského objektu cca 1 km jižně města, nedaleko soutoku řek Rokytna a Jihlava, u plotu, 1 ex.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.00''N, 16°22'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-09-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987472

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /11/ Ivančice-Letkovice: na návsí a odtud směrem k řece Oslavě, na rumištných plochách, protínané chodníkem k lávce přes
Oslavu S-SZ cípu města Ivančice
nejbližší obec: Ivančice-Letkovice
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1973): Adventivní rostliny na Ivančicku (okr. Brno). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 9264592

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /14/ Ivančice: hlavní nádraží, hlavně v prostoru skladu uhlí
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1973): Adventivní rostliny na Ivančicku (okr. Brno). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 9264696

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Budkovice (Brno), extravilán obce
souřadnice: 49°4'18.00''N, 16°21'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-08-01
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2857897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



179

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Budkovice, svahy nad levým břehem Rokytné pod vepřínem
souřadnice: 49°4'12.00''N, 16°20'44.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-05-27
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1754529

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Budkovice u Moravského Krumlova, svah pod vsí (jižně)
souřadnice: 49°4'14.00''N, 16°20'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-05-07
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1103053

6964c

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Vedrovice: rumiště za vsí
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'15.23''N, 16°22'42.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-09
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987459

6964d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Jezeřany-Maršovice: okraj větrolamu 1,8 km V od obce
nejbližší obec: Loděnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'39.50''N, 16°27'58.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-28
nálezce: Jana Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987620

6965d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Seelowitz b. Brünn [Židlochovice]
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'22.29''N, 16°37'7.70''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-08
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



180

6966d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Těšany, v obci, část od mostu silnice ze Šardic přes Moutnický potok do Těšan po zastávku autobusu "Těšany" na hlvní silnici
u pošty; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, okrasné záhony, parčík a okraje hřiště jižně zastávky
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'27.22''N, 16°46'16.67''E, ± 285m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359068

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: pole v okolí kóty Vysoká mezi rezervací Visengrunty a lesem Randler 0,8–1,2 km JJZ od kostela sv. Stanislava v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798875

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Randler, pole v ose údolí v lese Randler 1,9 km SV od kostela Nanebevzetí panny Marie v obci
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798876

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Šitbořice, okres Břeclav, u rybníka
souřadnice: 49°1'7.00''N, 16°46'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-08-29
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512613

6967c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Velké Hostěrádky, poblíž pravoúhlé zatáčky silnice směr Diváky ZJZ od obce, plocha se skrývkou zeminy přiléhající od
západu ke dvoru Časkovec
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'41.26''N, 16°50'32.22''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



181

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Borkovany
souřadnice: 49°2'28.18''N, 16°49'57.46''E, ± 10m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-06
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2014): Výsledky floristického minikurzu ZO ČSOP Hořepník 2014
projekt: NDOP
ID: 11965984

6968b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 364.Bohuslavice u Kyjova, obec
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'4.50''N, 17°7'20.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689742

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Bohuslavice: les "Ve velkém vrchu" Z obce; údolí potoka 1,5 - 0,5 km Z žel. stanice; okolí žel. stanice Bohuslavice.
datum: 1981-09-12
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668139

6968c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: u silnice před domem č. 175 v Nenkovicích
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°0'24.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-19
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987601

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: rezervace Na Adamcích, stepní svahy a bývalé extenzivní sady, 0,8–1,1 km JZ od kostela sv. Jakuba v obci; kvadranty 6967d,
6968c
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.48''N, 16°59'58.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 210-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



182

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav.  : Inventarizační průzkum NPP Na Adamcích floristická inventarizace.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.05.2004 - 07.09.2005
ID: 6613492

6968d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668286

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6558267

6969b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 400. Osvětimany, SV okraj obce a cesta k osadě Nad Spářovy
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.20''N, 17°15'18.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690637

6969d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 432.Syrovín, meze v S části obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.50''N, 17°15'44.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



183

6970b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Vaněčková; Jana Osbornová;  Svobodová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678350

6970c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Polešovice: okraj silnice č. 427 před vjezdem do obce
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'33.84''N, 17°21'23.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-05-23
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726950

6971a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /165/ Uherské Hradiště: Popovice, náves
nejbližší obec: Popovice u Uh. Hradi, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'8.30''N, 17°31'36.60''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1966
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295467

6971c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: U1- J 3. Uherské Hradiště: Hradčovice: směrem k Popovicím (6971c 1949)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'46.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727980

6971d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: U1- G 2a. Uherské Hradiště: Havřice: směrem k Drslavicím (6971d 1930a)
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'26.00''N, 17°36'58.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



184

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: U1- U 1b. Uherské Hradiště: Uherský Brod: obec (6971d 1926b)
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'45.00''N, 17°38'49.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745913

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Uherský Brod, železniční nádraží - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-04-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537250

6973a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /164/ Hrádek n. Vl.: nedaleko železniční stanice
nejbližší obec: Hrádek n. Vl.
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295465

6973b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Z2- A 1a. Zlín: Bohuslavice nad Vláří: obec (6973b 1926a)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°55'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755418

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7693889

6973c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 211. Pitín: v obci
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



185

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pitín, Hradisko - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7756636

7048d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /648/ Houžná u Lenory: rumiště u silnice
nejbližší obec: Houžná u Lenory, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'37.20''N, 13°47'21.20''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852328

7051a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 5/1 CHKO Blanský les: České Chalupy: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: České Chalupy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'12.00''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162041

7051b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Záboří: v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); nebyly zaznamenávány pěstované rostliny; datum a nálezci doplněny z nepublikované
databáze (P. Koutecký)
ID: 14011656

7051d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Mříč: železniční stanice Křemže, podél kolejiště
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'16.40''N, 14°19'50.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



186

7052b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: České Budějovice: u Zátkova mostu
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'8.10''N, 14°28'2.03''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987499

původní jméno: Cnicus
lokalita: bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.09''N, 14°28'27.63''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987539

7055b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Chlum u Třeboně: na vršku spolu s Carduus nutans a Cirsium lanceol., množství
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.45''N, 14°55'40.76''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1890-08-05
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987575

7058b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 330. 7058b/202. Nové Hobzí u Starého Hobzí: v osadě.
nejbližší obec: Nové Hobzí u Star.Ho, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°26'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219623

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 339. 7058b/202. Nové Sady u Písečného: v osadě.
nejbližší obec: Nové Sady u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'0.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



187

7061c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'8.27''N, 15°50'18.76''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6567230

7062a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: narušená plocha u silnice k ZD Černín, 100 m od Černína na SV, okres Znojmo
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'3.74''N, 16°1'23.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-30
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987467

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Ratišovice; 230 m JV od kapličky
souřadnice: 48°59'41.20''N, 16°3'21.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-02
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503165

7062c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: na rumiště u potoka Únanovky v jižní části obce Únanov
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'59.73''N, 16°3'58.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-19
nálezce: Danuše Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987604

7062d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tvořihráz: bývalé velké složiště hnoje (nyní bez hnoje) mezi polemi při kótě 276, cca 910 m ZJZ od mostu přes Jevišovku v
obci
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'54.43''N, 16°7'39.26''E, ± 80m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



188

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tvořihráz: okraje polí a travnaté okraje červeně značené polní cesty vedoucí ve směru J–S, cca 0,91 km ZJZ – 1,65 km JZ od
mostu přes Jevišovku v obci
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'43.02''N, 16°7'33.46''E, ± 545m
nadmořská výška: 259-276 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002476

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tvořihráz: okraje polní cesty vedoucí mezi dvěma rozcestími a kolem fotbalového hřiště nad J okrajem obce, cca 330 m JJZ –
520 m JZ od mostu přes Jevišovku v obci
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'56.07''N, 16°8'7.82''E, ± 185m
nadmořská výška: 240-256 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002478

7063a

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Skalice, u Mor. Krumlova "v Hájku", roztroušeně
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'8.01''N, 16°12'46.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-08-11
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987457

7063b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: EVL Štěpánovský lom
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.02''N, 16°19'49.77''E, ± 90m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Zuzana Plesková
pramen: Plesková Zuzana, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622221 - Štěpánovský lom. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7068956

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Štěpánovský lom
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.53''N, 16°19'49.94''E, ± 116m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Štěpánovský lom. Flóra.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6477764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



189

7063c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Želetice; 450 m V směrem od kostela
souřadnice: 48°56'9.00''N, 16°10'11.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-19
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500747

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Želetice; 350 m V směrem od kostela
souřadnice: 48°56'12.70''N, 16°10'5.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-19
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500830

7063d

lokalita: Miroslav (distr. Znojmo): úhor v prostoru Nad Letištěm nad polní cestou ca 2,8 km JZ od zámku v centru obce
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'51.30''N, 16°16'58.90''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-05-30
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová; Martin Škorpík
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978416

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Miroslav
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.80''N, 16°19'37.93''E, ± 4268m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NPP Miroslavské kopce. Inventarizační průzkum z oboru botanika - floristika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6351533

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Mezi vinicemi
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'5.69''N, 16°18'19.41''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6352569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



190

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Na polanském
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.22''N, 16°16'44.82''E, ± 45m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6563723

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Přední Marek
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'29.55''N, 16°18'54.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Radim Roček
pramen: Vít Zavadil. Kartotéka. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6826409

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Miroslav - Na zmrzlých
nejbližší obec: Horní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'39.31''N, 16°18'7.21''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Radim Roček
pramen: Vít Zavadil. Kartotéka. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6826410

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Přední Marek
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'25.37''N, 16°18'55.02''E, ± 222m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Radim Roček
pramen: Roček R. Květena stepních pahorků jihozápadně Miroslavi (Znojemsko).. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6461337

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Na zmrzlých
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.29''N, 16°18'3.88''E, ± 215m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Radim Roček
pramen: Roček R. Květena stepních pahorků jihozápadně Miroslavi (Znojemsko).. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6567727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



191

7064c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Miroslav,cca 2km JV od okraje obce,u hl.silnice na Znojmo,u zastávky autobusu směr Brno
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°21'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376737

7065b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Mähren: Wege, Ruine, Schuttplätze, haufig im südl. Teile; Branowitz
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'27.48''N, 16°35'59.28''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-07-23
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987489

7065d

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: bei Pausram [Pouzdřany]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'3.94''N, 16°37'29.53''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-07
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987479

7066a

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Hustopeče: in argis derelictis ad pagum Starovice
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'5.70''N, 16°42'23.80''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-09-21
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987462

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Velké Němčice: přírodní památka Plácky, asi 1,3 km JV od kostela
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'53.00''N, 16°40'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-12
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000093

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kurdějov, Kammený kopec, SPR a okolní pole.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



192

7066b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Klobouky u Brna_4410017
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'31.60''N, 16°49'32.84''E, ± 291m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5609207

7066c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Hustopeče: ve vojtěškovém poli před městem
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.05''N, 16°44'15.44''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-13
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987593

7066d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hustopečká pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'4.30''N, 16°47'30.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987602

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Puclety
nejbližší obec: Němčičky u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.02''N, 16°48'44.78''E, ± 84m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-05-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6399118

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kurdějov
souřadnice: 48°56'17.40''N, 16°45'56.67''E, ± 154m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1120 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10587286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



193

7067c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 42. Bořetice: stráně JV rezervace Zázmoníky, cca 2,3 km S kostela v obci
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048870

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 27. Bořetice: podél cesty mezi obcí a rezervací Zázmoníky (ca 2,5 km S kostela v obci)
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'29.90''N, 16°51'19.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047924

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 51. Bořetice: v obci (hlavně dolní část nad železniční zastávkou)
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 175-190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049103

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Němčičky, forest below Kuntinov Hill 1.6 km NE of the village
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°50'40.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1673344

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: PP Jesličky 2194
souřadnice: 48°56'34.91''N, 16°50'22.65''E, ± 116m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Jan Losík; Lenka Gillová
pramen: Losík J., Gillová L. (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu pro PP Jesličky
projekt: NDOP
ID: 11317326

7067d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 55. Kobylí: Velký vrch (Kobylská skála, kóta 263,6), 2,6 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 210-263 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



194

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 54. Čejč: v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.50''N, 16°57'51.30''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049141

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 64. Čejč: Prostřední špidlák, S orientovaný amfiteátr, travnaté svahy, cca 2,2 km J želez.stanice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049500

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 57. Čejč: okraj silnice na Čejkovice, 0-1,1 km J-JJZ železnič. stanice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
nadmořská výška: 180-195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049354

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Prostřední Špidlák 3 km JJZ Čejče, nevjvětší kraličí kolonie, levý horní okraj svahu.
souřadnice: 48°55'20.00''N, 16°57'40.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1726857

7068a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 70. Šardice: okraj lesa a podél cesty k Šardickému potoku, cca 0-0,3 km S mostku přes potok, cca 3 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049639

7068b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



195

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Skoronice, podél polní silničky vedoucí z jihozápadní části obce ke sprašovým svahům s vinnými sklepy sverozápadně od
obce, úsek mezi potokem Hruškovice a akátinou na rozcestí polních cest; silniční lem se suchými ruderálními trávníky, okraje políček
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'53.86''N, 17°8'38.53''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335892

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 76. Svatobořice: v obci
nejbližší obec: Svatobořice, okres Hodonín
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049256

7068c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 90. Mutěnice: násep v trojúhelníků tratí 0,65 km V žel. stanice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050027

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 67. Dubňany: areál železnič.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.00''N, 17°4'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049582

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Jarohněvice, cca. 3km ZZJ od kostela v Dubňanech.
souřadnice: 48°55'14.00''N, 17°4'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-24
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



196

7068d

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Dubňany: rumiště na okraji vsi
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.98''N, 17°5'24.15''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962-08-30
nálezce: Marie Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987445

7069a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 131.Vacenovice, kraj silnice do Vracova 0,6 km VSV obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'25.50''N, 17°10'43.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683093

7069b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Bisenz in Mähren: Wüste Orte hinter den Bahnhofe
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.96''N, 17°15'46.64''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-07
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987512

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Bisenz in M.: Strassengräben
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.11''N, 17°16'0.67''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-07
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Petrak, Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, no. 978
ID: 13987577

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 100.Moravský Písek, čtvrť U nádraží, mezi nádražím a lesem Hrubý háj
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'13.60''N, 17°19'31.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Koblížek; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



197

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Bzenec_5430109
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'26.89''N, 17°17'30.52''E, ± 361m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677922

7069c

původní jméno: Onopord. acanthium
lokalita: Ratiškovice, písčiny
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.06''N, 17°9'56.18''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-07-23
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987444

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 180.Ratíškovice, okolí dvora Rúdník
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'24.71''N, 17°11'45.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683988

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Vacenovice (Hodonín), extravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-16
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855414

7069d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 148.Bzenec, nádraží Přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.98''N, 17°17'21.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich; Jan Kirschner; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



198

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Váté písky
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.65''N, 17°15'6.27''E, ± 2736m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. CHPV Váté písky - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6351284

7070a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Veselí n. Mor.: loco U sýpky
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'10.55''N, 17°23'9.98''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987556

7070c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 84. Vnorovy, cesta mezi obcí a Moravou SZ žel. zastávky
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'1.60''N, 17°20'30.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681695

7070d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: H-C 1a. Hodonín: Hroznová Lhota: obec (7070d 1925a)
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'37.00''N, 17°25'1.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696866

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7597244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



199

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tasov - Lipov - 7070-43; Tasovem, směrem do Lipova
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-02
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7361994

7071a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 8. Intravilán bližší okolí obce Hluk, včetně zbytku vinohradu a u potoka Okluky
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°30'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690483

7071b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: U1- E 1b. Uherské Hradiště: Dolní Němčí: obec (7071b 1942b)
nejbližší obec: Dolní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'14.00''N, 17°35'12.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722884

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: U1- M 1d. Uherské Hradiště: Nivnice: obec (7071b 1927d)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735650

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: U1- M 1a. Uherské Hradiště: Nivnice: obec (7071b 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735415

7071c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



200

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7583458

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Velká nad Veličkou - Louka - 7071-33
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-06
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571679

7072b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: U2- F 15a. Uherské Hradiště: Lopeník: Vysoký vrch (698) - pod Vysokým vrchem (7072b 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°48'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749427

7151b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 17/1 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163851

7151d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: při silnici u kruhového objezdu v SV části města
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-08
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8508551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



201

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: okolí silnice od SZ okraje města do Vyšného.
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 560-570;
ID: 8466953

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /662/ Křenov u Kájova: rumiště u Křenovského dvora JJV osady
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'16.50''N, 14°15'15.30''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852342

7153a

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Doudleby: po pr. bř. Malše pod kostelem, na místě bývalého hradiště, 3 ex.
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'36.76''N, 14°30'22.18''E, ± 50m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1961-07-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987441

7153c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Nesměň: obec.
nejbližší obec: Nesměň
nadmořská výška: 530-555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 530-555;
ID: 8466952

7161c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.52''N, 15°54'21.64''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



202

7161d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: vinice Šobes
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'4.00''N, 15°58'32.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039978

7162a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /1084/ Herb. položka MZ 2322: Hradiště, rumiště, (na pastvinách, podekl cest a pustých místech), rozšířen,
nejbližší obec: Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.00''N, 16°2'14.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-18
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940624

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Znojmo, ulice Dyjská
souřadnice: 48°51'3.60''N, 16°2'57.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1193934

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Znojmo-Hradiště, S okraj obce
souřadnice: 48°51'49.00''N, 16°2'3.00''E
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552919

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Znojmo: skalnatá stráň pod znojemským hradem a část města v blízkosti hradu.
datum: 1977-06-28
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671705

7162b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dyje, svah pod silnicí u železničního přejezdu v obci
souřadnice: 48°50'59.00''N, 16°7'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-09-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



203

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Střelnice Dobšice
souřadnice: 48°51'3.07''N, 16°5'38.25''E, ± 66m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Šikula
pramen: Šikula Tomáš, Libosvár Tomáš, Daňková Eva, Bednářová Barbora (2014): Silnice I/38 Znojmo, obchvat III, Biologické
hodnocení dle §67 zákona č. 114/1992 Sb.
projekt: NDOP
ID: 12047126

7162c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: u železniční tratě Znojmo - Šatov
souřadnice: 48°49'37.00''N, 16°2'32.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-01
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2551226

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Popice, u plotu ZD
souřadnice: 48°49'14.00''N, 16°1'29.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552669

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Skalky
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.57''N, 16°0'40.50''E, ± 455m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová J. Inventarizační průzkum PP Skalky u Havraníků.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6367751

7162d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'8.28''N, 16°5'28.38''E, ± 88m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6502169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



204

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Akátina nad hranou lomu Znojmo
souřadnice: 48°50'55.07''N, 16°5'42.85''E, ± 36m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Šikula
pramen: Šikula Tomáš, Libosvár Tomáš, Daňková Eva, Bednářová Barbora (2014): Silnice I/38 Znojmo, obchvat III, Biologické
hodnocení dle §67 zákona č. 114/1992 Sb.
projekt: NDOP
ID: 12047149

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Svahy lomu Dobšice
souřadnice: 48°50'54.15''N, 16°5'44.84''E, ± 47m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Šikula
pramen: Šikula Tomáš, Libosvár Tomáš, Daňková Eva, Bednářová Barbora (2014): Silnice I/38 Znojmo, obchvat III, Biologické
hodnocení dle §67 zákona č. 114/1992 Sb.
projekt: NDOP
ID: 12047215

7163a

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Lechovice u Znojma, náves
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'22.27''N, 16°13'18.55''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-06-12
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987456

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Práče u Znojma, cca 250m SV od kostela
souřadnice: 48°52'41.40''N, 16°12'9.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-05-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381104

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Lechovice, SZ konec obce, 0,8 km SZ od kostela
souřadnice: 48°53'7.00''N, 16°13'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-04-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2830869

7163c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Vraní vrch
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'31.13''N, 16°11'18.12''E, ± 138m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Vraní vrch. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6439822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



205

7163d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Božice, skládka
souřadnice: 48°50'13.20''N, 16°17'33.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-04-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780099

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Božice u Znojma, rumiště u železniční stanice
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°17'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618486

7164a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Litobratřice u Pohořelic,S okraj obce,poblíž hlavní silnice
souřadnice: 48°53'26.00''N, 16°23'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380633

7164b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: J. Mor.: Podyjí u Drnholce, asi 300 m záp.
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'27.00''N, 16°28'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-21
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987581

7164c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou: příkop silnice u železniční vlečky 0,75 km VSV od budovy železniční stanice Hrušovany nad
Jevišovkou
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'40.00''N, 16°23'35.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



206

7164d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Thaja-Au bei Grussbach [Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'40.54''N, 16°27'13.81''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-09-05
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987491

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou
souřadnice: 48°49'24.93''N, 16°25'45.96''E, ± 1397m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10719640

7165b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pálava: nad Pernou směrem k lomu
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'13.00''N, 16°38'14.00''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-07-28
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987579

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pálavské vrchy, hrad Děvičky, těsně pod hlavní zdí (směrem na Pavlov)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.12''N, 16°39'43.42''E, ± 50m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-06-14
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987670

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 117. Dolní Věstonice: v obci
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°38'44.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 170-190 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Rudolf Hlaváček; Petr Pyšek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050946

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pavlov,zříc.Dívčí hrady,cca0.5km SZ od kostela v obci
souřadnice: 48°52'37.00''N, 16°39'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-05-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



207

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Perná, ca O,93 km SV od kostela, mýtina s posedem
souřadnice: 48°51'27.40''N, 16°38'8.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-05-27
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2894625

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pavlov, JV úpatí stěny hradní zříceniny Děvičky
souřadnice: 48°52'37.00''N, 16°39'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1999-05-19
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703140

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Perná (distr. Břeclav): lada 0,4 km SSV kostela v obci
souřadnice: 48°51'29.00''N, 16°37'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-04-29
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566811

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pavl. vrchy: JV svah Děvína
souřadnice: 48°51'57.00''N, 16°39'3.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1984-06-06
nálezce: J. Unar
projekt: ČNFD
ID: 2393262

7165c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: J. Mor.: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°33'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2000-05-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987580

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Bratelsbrunn [Březí]: mit dem Fuchsien [?] am wüsten Stellen
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.40''N, 16°34'2.93''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1926-09-16
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



208

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dolní Dunajovice: Dunajovické kopce, Liščí kopec, 2,9 km JZ od kostela
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.00''N, 16°33'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2020-08-14
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000437

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 145. Březí: S polovina Liščího kopce (271,7), cca 2,1 km S kostela v obci
nejbližší obec: Březí
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051500

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 146. Dolní Dunajovice: Danielsbergen (kóta 285,8) 3 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
nadmořská výška: 230-280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051821

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 151. Březí: Liščí kopec (271,7) pás nad vinicemi před plotem rezervace cca 1,7 km S kostela v obci
nejbližší obec: Březí
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052077

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 152. Březí:mezi vinohrady, cca 1,6 km S kostela v obci
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052126

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 160. Nový Přerov: Přerovský vrch (kóta 237,3)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



209

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 161. Dobré Pole: podél cesty směrem na Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6 J-JJZ obce)
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-220 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052519

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Březí, ca 1,65 km SSZ od kostela, pole pod terasami
souřadnice: 48°50'8.40''N, 16°33'40.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-19
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2898992

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dolní Dunajovice (distr. Břeclav): Dunajovické vrchy, J svah Velké Slunečné, 2,45 km ZJZ kostela
souřadnice: 48°50'35.00''N, 16°33'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-08-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. (1998): Botanický inventarizační průzkum národní přírodní památky Dunajovické kopce s náměty pro přípravu
plánu péče. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2569608

7165d

původní jméno: Cnicus benedictus
lokalita: Tabulová hora u Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'25.33''N, 16°38'15.61''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1953-10-09
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987661

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pollau B. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'40.91''N, 16°38'35.90''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1938-06
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



210

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 149. Bavory: v obci
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček; Petr Pyšek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051922

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 172. Klentnice: Sirotčí hrad
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavol Mártonfi
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052816

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 182. Mikulov: J část města
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053315

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Mikulov, (okr.Břeclav), pod Turoldem při hl. silnici, spraš, hlinitý svah (skopnutý při stavbě ?)
souřadnice: 48°48'53.00''N, 16°38'21.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1986-05
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1600421

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Mikulov, (okr.Břeclav), Kozí hrádek,  nahoře pod věží, skup. keřů u cesty ve skalních rozsedlinách,
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°38'8.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1986-05-10
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1600377

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 7165-d09; Klentnice: Stolová hora, jv. svah, lom u silnice do Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-06-27
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6343822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



211

7166a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Pavlov (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°40'17.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1999-08-25
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854085

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Milovice (distr. Břeclav), úhor u křižovatky silnic do Nových Mlýnů a Bulhar, 0,7 km V kostela
souřadnice: 48°51'12.00''N, 16°42'25.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563490

7166b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 188. Rakvice: v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053523

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 187. Přítluky: podél cesty od jezera vzdáleného 1,7 km ZJZ kostela v obci ke křižovatce silnic z Přítluk, Zaječí a Nových Mlýnů
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°45'9.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 165-180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053495

7166c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: S. Moravia: grassy roadside on the side of the Velký roh hill, near Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'10.00''N, 16°41'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
pramen: Kovanda M. (1984): Chromosome numbers in selected Angiosperms (2). - Preslia 56: 289-301.
projekt: FLDOK
ID: 8044790

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 201. Milovice: obora, 1,8-3 km J kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°41'52.00''E, ± 600m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



212

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 198. Bulhary: opuštěná pískovna u cesty, 1,3 km S-SSV kostela v obci
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053867

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°49'2.97''N, 16°40'16.81''E, ± 282m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2014): Botanický inventarizační průzkum lokality Cvičiště B a přilehlé části Milovického lesa
projekt: NDOP
ID: 11958587

7166d

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Rakvice: hráz na okraji luk
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'47.58''N, 16°48'12.41''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987613

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 226. Rakvice: mezi Květným jezerem a Dyjí, 3,5 km JJZ až 4,4 km J kostela v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054753

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 230. Lednice: podél červeně znač.tur.cesty k mostu přes Lednický náhon, les u SZ okraje obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
nadmořská výška: 162-170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055118

7167a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Velké Bílovice: pole, rumště, fragmenty slanisk, stepní stráňka Hradištěk, okolí rybníka Fabián, obec
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



213

7167c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Mähren, Kostel [Kostl = Podivín]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'31.95''N, 16°50'53.59''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1919-07-14
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987594

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 243. Ladná: v kolejišti a v okolí žel. zastávky, podél silnice k obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055557

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 237. Ladná: topolová alej od obce k Ladenskému mostu, louka na P břehu Dyje J žlutě znač.tur.cesty, okraj lesa, dyjská
navigace
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055300

7167d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Moravský Žižkov, nezpevněná cesta vedoucí od silničky mezi vinicemi z Mor. Žižkova na hráz rybníka Velký Bílovec ke
skupině několika uměle vybagrovaných tůní ve střední části mokřadního komplexu v nivě potoka Prušánka; na cestě a na
nesečeném okraji s navážkou hlíny
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'53.41''N, 16°55'24.55''E, ± 40m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334801

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.30''N, 16°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



214

7168a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 C 1 (segment 56)
souřadnice: 48°52'57.21''N, 17°4'41.31''E, ± 86m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11975636

7168b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 217.Hodonín, Pánov, skládka písku u autodromu Svazarmu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.84''N, 17°8'36.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál; Z. Svobodová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684932

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hodonín, část Pánov, Hrubá louka cca. 4km S od kostela v Hodoníně.
souřadnice: 48°52'58.00''N, 17°8'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-06-21
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211637

7168c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: okraj silnice u žel. náspu 200 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'35.52''N, 17°3'35.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-29
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987618

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: žel. násep 100 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'37.35''N, 17°3'38.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-12
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



215

7168d

původní jméno: Onopordum
lokalita: Hodonín: u cesty do Lužice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'54.42''N, 17°5'31.05''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962-07-27
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987653

7169a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Rohatetz: an Wegen
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.43''N, 17°10'59.88''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1914-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987609

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Území Dolnomoravského úvalu. Rohatec. Louky na pískách s vysázenou borovicí v okolí železniční stanice Rohatec.
datum: 1978-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675004

7169b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: nádraží u Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°19'6.76''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-08-02
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987477

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Sudoměřice - 7169-23
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-09-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7442302

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Petrov - 7169-21
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-07-11
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7330008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



216

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Strážnice - 7169-22; Strážnice, mezi odbočkou na Mlýnky a Radějovem
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001-06-01
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7583752

7169d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Strážnice, Mlýnky a okolí - 7169-42
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'42.00''N, 17°19'24.50''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: JONGEPIER J. W. (2011) VaV Biodiverzita.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vypsáno z databáze NDOP
ID: 14006064

7170a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Radějov - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-03
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7618224

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Kněždub - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7498096

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tvarožná Lhota - 7170-14; Tvarožná Lhota, silnice na Lučinu
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001-06-24
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7589762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



217

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tvarožná Lhota, Čertův mlýn - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-23
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7406491

7170b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hroznová Lhota - 7170-21; Hroznová Lhota, J obce
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568499

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hrubá Vrbka - Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7357893

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Tasov - Hrubá Vrbka - 7170-22; Tasov - Hrubá Vrbka, 0,5 km za Roštovicou
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001-06-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7663597

7170c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: Lýdie Bravencová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7559931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



218

7171a

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Weliká: Graben
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.25''N, 17°31'14.15''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1915-08-10
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987617

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534161

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-08-19
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400577

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-07-19
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7478203

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Javorník - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-31
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7704875

7251d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



219

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Suš: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'38.76''N, 14°16'12.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); nebyly zaznamenávány pěstované rostliny; datum a nálezci doplněny z nepublikované
databáze (P. Koutecký)
ID: 14011657

7254b

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: in ruderatis prope Gratzen [Nové Hrady], rarum
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'22.67''N, 14°46'42.19''E, ± 2000m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-08-02
nálezce: Anton Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987560

7254d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Göllitz bei Piberschlag südlich von Gratzen [= býv. obec Jedlice, jižně od Veveří jižně od Nový Hradů]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'32.00''N, 14°47'44.15''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-08-06
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987649

7262a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Šatov, SZ okraj obce
souřadnice: 48°47'54.00''N, 16°0'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552769

7262b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: EVL Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'2.15''N, 16°8'24.35''E, ± 835m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620162 Ječmeniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



220

7263a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Slup; 100 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°47'0.50''N, 16°11'54.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-25
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501941

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Jaroslavice, fragmenty stepí a úhory Z obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675578

7263b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-18
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853929

7263c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Okr. Znojmo: Jaroslavice: vojtěškové pole mezi silnicí a terasami 1,5 km ZJZ od obce. 236 m n. m.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'38.50''N, 16°12'31.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821798

7264a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hevlín: polozatopený opuštěný hliník s ornitologickou pozorovatelnou 1,25 km VSV od kostela ve vsi
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'21.00''N, 16°23'43.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-11
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



221

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hrabětice: křoviny, okraje polí a okraje polních cest, od rozcestí asi 2,1 km VJV od kostela přes rozcestí 2,1 km V od kostela
po S okraj obce
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'53.60''N, 16°24'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 176-198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14011606

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675859

7264b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hrabětice: protipovodňová hráz a travnatá plocha mezi hrází a Dyjí, asi 4,25 km V - 3,20 km VJV od kostela
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'41.80''N, 16°26'30.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14011605

7265a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
souřadnice: 48°47'57.10''N, 16°31'8.30''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675519

7265b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 320. Mikulov: podél železnice, 0,3-0,9 km JJV nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



222

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Mikulov: skály, step, pole, křoviny, mokřiny pod kopcem
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676159

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Šibeničník
souřadnice: 48°47'23.44''N, 16°37'44.28''E, ± 52m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11300722

7266a

původní jméno: Onopordum acanthium L.
lokalita: Sedlec u Mikulova: kóta Paví kopec (231), cca 1,75 km J obce, okraj pole
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'48.00''N, 16°41'5.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-06-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987471

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Sedlec u Mikulova: u silnice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.02''N, 16°41'37.99''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-10-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987681

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: locis incultis ad Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.02''N, 16°41'37.99''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987553

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 339. Sedlec: pole a skládka podél polní cesty k osadě Mušlov nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.10''N, 16°41'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



223

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Sedlec u Mikulova, rumiště na J okraji obce
souřadnice: 48°46'35.00''N, 16°41'28.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1966-08-31
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045941

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Sedlec u Mikulova, vyvýšené meze na Z okraji obce, cca 150 m od božích muk
souřadnice: 48°46'49.00''N, 16°41'14.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1966-08-31
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2046019

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Sedlec u Mikulova, S okraj obce, pod vinnými sklepy
souřadnice: 48°46'55.00''N, 16°41'38.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1966-08-31
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045384

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: jižní Morava, Nesyt
souřadnice: 48°46'14.00''N, 16°44'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408869

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: jižní Morava, Sedlec
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1948-08-11
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1401066

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: EVL Studánkový vrch
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'34.70''N, 16°43'17.55''E, ± 341m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: Běťák Jan, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623026 - Studánkový vrch. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7074648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



224

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 7266-a18
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.10''N, 16°42'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-24
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6328678

7266b

původní jméno: Onopordon acanthium L.
lokalita: Charvatská Nová Ves, NW ad ripam merid. piscinae Mlýnský
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.97''N, 16°49'15.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987480

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Lednice: rumiště v Lohovci [Hlohovec]
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'26.35''N, 16°45'44.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-29
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987616

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 378. Lednice: písčiny a bor na písku u JJV břehu Prostředního rybníka, cca 2,5 km J obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060016

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 391. Valtice: podél červeně znač.tur.cesty mezi poli SV obce, 0,8-1,5 km VSV železnič. zastávky Valtice-město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



225

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 385. Charvátská Nová Ves: u přejezdu Ladenské aleje přes železnici
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060120

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: jižní Morava, Nesyt, Allahovy rybníčky
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1402820

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 7266-b12; Hlohovec: východní část vsi, intravilán
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°46'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-24
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6340781

7266c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 404. Valtice: kolejiště stanice Valtice, pole, okraje silnice k hraničnímu přechodu, 1,3 km ZSZ až 1,5 km Z kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.20''N, 16°44'34.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 185-250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060695

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 406. Valtice: okolí hraničního přechodu, okraje silnice, meze, okraje polí vně navrhovaná rezervace Rajsna, 1,5 km Z až 1,5
km JJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060885

7266d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



226

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Valtice: Kačišdorfský háj, 800 m J od autobusové zastávky na Bořím Dvoře, narušovaná plocha
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'50.94''N, 16°47'56.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-25
nálezce: Miroslav Černý
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987639

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 416. Valtice: úhory mezi kótou 268,5 a stát.hranicí, okraje polí, meze a travnatá cesta k božím mukám v aleji, cca 1,4 km JJV-J
až 1,8 km J kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 215-268 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061556

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 424. Valtice: okraj Bořího lesa cca 1-1,5 km SZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061856

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 430. Valtice: V okraj Kačišdorfského háje 0,5-1,5 km J usedlosti Boří Dvůr
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062035

7267a

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Břeclav, silně ruderalizované trávníky kolem nového autobusového nádraží (vedle železniční stanice)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.50''N, 16°53'37.33''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-04-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



227

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Charvátská Nová Ves: rumiště u silnice při jižním okraji obce
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.54''N, 16°51'6.12''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce: Marcela Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13987598

7267b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hrušky, podél oplocení pozemku s vinohrady mezi hlavní (č. 55) a starou silnicí do Břeclavi, ca 1,4 km Z–ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'23.25''N, 16°57'29.74''E, ± 75m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255391

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-15
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854809

7267c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 459. Břeclav-Poštorná: nádraží Boří les
nejbližší obec: Břeclav-PoštornáJong
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063453

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 485. Břeclav: podél cesty k zámečku Lány, okraj louky do vzdálenosti 0,5 km ZJZ zámečku, cca 5,8 km JJZ náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064315

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 457. Břeclav-Poštorná: podél železnice, 1,4-2,6 km Z nádraží Boří les
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



228

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 471. Břeclav: louka 0,3 km J zámečku Pohansko, podél cesty k plotu obory
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063864

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 474. Břeclav: podél silničky mezi tzv. strategickou silnicí a zámečkem na Pohansku, JZ cíp louky s vykopávkami SZ zámečku,
3,0 km J až 3,5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063898

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 483. Břeclav-Poštorná: písky podél cesty, cca 1,4 km V celnice Poštorná- Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064268

7267d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 513. Břeclav: hrúd, okraje cesty, les v trati Lánské louky v okolí zámečku Lány, cca 5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065014

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Lanžhot - Lány, lužní lesy, louky, hrúdy, cesty, tůně.
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677227

7350b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: /120/ Hornovltavská kotlina: Milná 88g/7350b:
nejbližší obec: Milná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'38.00''N, 14°8'36.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2000-06-25
nálezce: P. Lepší; K. Boublík; M. Lepší
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



229

7351c

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Lipno nad Vltavou: ruderální plocha u cyklostezky asi 950 m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'12.30''N, 14°13'52.90''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2020-05-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14010377

7367b

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 556. Lanžhot: les podél ochranné hráze, 6 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066655

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: Lanžhot-Dúbravka: lužní les, prales Ranšpurk, písky.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8678038

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6315122

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 7367-b06
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303868

7367d

původní jméno: Onopordum acanthium
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6315545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021




